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0 P R A A B TIL STUDENTERMØDET I GER LEV 
(Nedkastet af Royal Air Force)

FOR DANMARKS FRIE FRE M T I D 
CHRISTMAS MØLLER OM SIT ARBEJDE FOR ET FRIT DANMARK

DANSKE STUDENTER!
Hvor er vi Danske dog lidet egnede til 

at tage en Situation og Forhold, som dem vi 
lever under i Dag! Det er egentlig det før
ste, jeg føler Trang til at sige til jer. 
Thi hvis vi først gør os dette klart, vil 
maaske mange Kisfovstaaelser, som hersker 
imellem os, blive lyddet af Vejen. Hvor var 
vi ikke tidligere vänte til at vide alt om 
hinanden? Set mindste politiske eller sag
lige Angreb blev besvaret omgaaende og der
efter endevendt en halv Snes Gante. Aviser
ne vidste længe i Forvejen, hvad denne el
ler hin Bevægelse vilde. Alt laa i det gam
le, frie Danmark - Danmark før 9'April - 
fuldkomment aabent for alle.

Og nu!
Nu véd I hjemme meget lidt om, hvad vi 

herovre i England arbejder med og for - og 
dog véd I maaske noget fra Radioen og paa 
anden Masde. Men vi herude i den frie Ver
den véd for lidt om, hvad der foregaar i 
Dag hjemme i Danmark og hvad der rører sig 
i Befolkningen. Vi lytter og søger at finde 
ud deraf - men det er sværere end mange 
skulde tro.

Men, jeg mente det.hjemme, og jeg har 
sagt det samme herovre:

Vi maa - alle vi Danske, ude som hjemme - 
have Tillid til hverandre; Tro paa, at vi 
gør hver vort Arbejde ud fra eet eneste 
Hensyn: at gavne vort elskede, af Fjenden 
besatte Lan^.

Og vi tror mest af alt paa de danske 
Studenter og deres Indsats.

UNDERRETTET ENGLAND
Men véd jeg maaske kun lidt om, hvad der 

er hændt i Danmark i den sidste Tid, saa 
kendte jeg dog mit Land godt, da jeg rejste. 
Jeg ved derfor, at I gerne vil vide om, 
hvad der er sket herude, og jeg skal gøre 
mit til, at I hjemme faar det fortalt. Og- 
saa den Bedømmelse, son man her giver af 
Danmark, skal I blive underrettet om.

Min første Opgave herovre var at slutte 
op sammen med den danske Bevægelse og som 
den sidst ankomne fortælle on Tilstandene 
hjemme. Jeg har gennem Interviews, Artikler, 
Radio og engelske Møder fortalt om Danmark, j 
Jeg har sagt, hvorledes vi i enhver Eense- j 
ende havde det bedre end andre af Hunnerne 
besatte Lande; men at Tyskerne ikke i nogen 
Henseende har opfyldt deres’Løfter af 9’ 
April. Jeg har fortalt, at de danske Lands- :

i forrædere med Frits Clausen i Spidsen paa 
i enhver Maade blev støttet af Landets Fjen- 
[ der, men at 98 pCt af Befolkningen var imod 

dem. Jeg har forsvaret og forklaret den
i danske Regerings og Rigsdags Holdning og 

fortalt om Kongens og den enkeltes person
lige Indsats, om hvad der er hændt i Rege

i ring og Rigsdag, om den haarde Medfart, 
• der er blevet la Cour til Del, og om alle 

de mange fra de forskelligste Kredse og
i Sider af vort Samfundsliv, som I kender 

Navnene paa ligesaagodt som jeg. Og jeg
1 har - uanset min egen Anskuelse - forkla

ret, hvorfor vi har handlet som vi har, og 
at alle i den frie Verden kunde være helt

■ overbevist om, at Danmark og det danske 
Folk ikke vilde sælge sin Sjæl. Saa gik 
det hellere ud i Kampen som det norske Folk.

'Qg jeg har fundet Forstavelse for vor 
; Stilling; Sympati med os; og Tillid til 
! os, at vi ikke giver flere Indrømmelser.

Jeg mener, at jeg med Rette har kunnet 
i sige, at vel er Danmark ikke en Allieret, 
’ men at vi har en Allicrets Sind og at vi 
' frie Danske vil gøre, hva vi formaar - 
i saa lidet det end er - for at hjælpe til 

en Sejr over Danmarks tusindaerige Arve
: fjende. England og dets Allierede kan na
' turligvis kræve af os det samme .som det 
; kræver af sit eget Folk og som saa mange • 
: andre Nationer yder’.

Vi vil blive forstaaet. De Danske her 
I havde udført et fortrinligt Arbejde, som 
' bærer Frugt. Men selvsagt beror først og 
; fremmest det meste paa, hvad I gør der
I hjemme; derfor maa der pae enhver Maade 
i ydes Modstand mod Tyskerne; al Eftergiven- 
• hed er af det onde.

SAMTALER MED EDEN OG MAISKY
Jeg har haft Lejlighed til at tale med 

I mange forskellige Repræsentanter for Eng
lands politiske, økonomiske og sociale Liv. 

; Jeg har fortalt Udenrigsminister Anthony 
■ Eden om Danmark og har modtaget et stærkt 
' Indtryk af den engelske Regerings Sympati 

for os. ’
Jeg har forklaret den russiske Ambassa

dør 1 aisky, at det danske Folk ikke stod 
bag Forfølgelserne af Kommunisterne og • 
Forbudet imod Partiet, men at det skete 
under tysk Pres. Og jeg har fortalt ham, 
at vi ingen Interesse havde i Anti-Komin- 
tern-Pagten, og at faktisk alle var imod 
den, men at det alene var den modbydelig
ste Tvang fra tysk Side, som bevirkede, at

1*Udgave - Redaktionen sluttet den 23’August 1942,
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—vi_-underskrev; og den Dag, Krigen er vundet, 

er alt dette ikke en Gang en Gap Papir.

•• DET NORDISKE SAMARBEJDE
Det fremtidige nordiske Samarbejde drøf

tes ogsaa her i England. Cg det giver sig 
selv, at Kontakten er stärkere mellem Nord
mand og frie Danskere end,mellem Svenskere . 
og frie Danske. Sverige er neutralt, og de
res Repræsenter te • her handler i Overens
stemmelse hermed. •

Jeg har mødt Kong Haakon, adskillige 
Medlemmer af Noises Rege rir.; og andre frem- ; 
trædende Nordmænd. Jeg har et meget stærkt 
Indtryk af Norges vældige Position her og i ; 
hele den'Trie Verden, og jeg er m get glad J 
ved*pt kur-n ■ sige jer, at derer det bedste . 
Forhold mellyn Norge, og den frie ^nske Be- • 
vægeIse.

Norges Indsats er kolossal, og Norge \en-i 
per i Dag er Kai -. p for h c 1 o Nc c o v. ns f r i e 
Fremtid.

Vi hører 01.1 g_ i lOi^i.c jf jcmiael'-onts hel
temodige Kamp <•:-'. du utrolige Peretains • v om 
Tyskernes GruoOFnec.jr og forfølgelser« Alle/ 
vi andre kan lerc uf åc-t tapre norske Folk, 
lære hvad Modstand ha ty :jr og hvorledes 
Kampen skaber at Folk. .

. Vi Danskers tror paa e u selvstændig 
Fremtid for hvert nord iok Folk, Hen vi tror ( 
tillige paa et'nøjere Samarbejde og at det- i 
te skal bliv- •- Lod i een Samvirke?, som ' 
alle frodsalskun’? Stater diaa udføre efter 
Krigen til Genopbygning af Verden - til 
Hø jneIse og For be ür ing af 81 le» Nat ioners 
Forhold.

DE DANSKE SGi^ND
Vi skal ikk-: tile for meget om os selv; ; 

vi er kur faa o, svage. Men den danske Sø
mand, som jeg h^i -ødt i saa mange Havne, . 
udretter en stor Gerning for Danmark. Re
spekteret og afhc Le L er han, og - som jeg ; 
har sagt det i Radioen - ofte gear hans 
Tanker hjem til j<;velandet. Vi fx’ie Danske i 
gør, hvad vi kan for at udføre et Arbejde 
for Danmark, saa vi ikke bliver glemte, og i 
jeg véd, at vori Arbejde vil lykkes.'"

F^CtRNL OG- U.S.A.
Jeg kan iKke Tortilla meget om -srøerre, ' 

men haaber at kunne gør dit sener,. Jeg 
kan dog sige, at Amtmanden og Gesandten gør 
et stort . rtejd.. for at tjene Befolkningen j 
og at intet bliver forsømt for at gøre For-|

Danska Nr\Al
i holdene saa gode som muiigt. Jag haaber i 
i en ikke for fjern Fremtid at komme til > 
. U.S.A, og tale med -Danskerne der, Jeg haa- 
i ber da at kunne give Besked hjem om, at 
i der dér findes den samme Følelse for Dan- 
• mark sosi her og at kunne berette om Kauff
i manns store Indsats i Amerika og for Grøn
’ land.

INGEN TVIVL OK SEJREN
Hvordan er nu Stemningen og Anskuelser

ne her i England? Jeg har jo ikke været 
ner i Englands haardeste Tid, men jeg har 
faaet levende Skildringer af Landsmænd; og 
jeg har ogsaa oplevet svære Dage, da Ne
derlag ramte baardt.

Det er kun eet at sige; son i den haar- 
dest.. Tid, saa i« do s ogsae nu: Der er ingen, 
sok tvivler om den endel u Sejr. Det kan 
o!, svært pß langvarigt - men ingen an

- ?. Man v. sae urok
kelig fast i dvnne Overbevisning. 22 Mil
lionar Franss skar r udskrevet. Det or om
trent Halvdelen af Landets Befolkning. 
England i Dag er et Lend i Vsaben, et , 
Folk i Lamp,

Dar er ingen Tvivl i vore Hjerter. Som 
Churchill sagde den 3*September 1939, da 
.rigsn var erklæret: Udenom os kan Stor

mene rase, men i vorp Hjerter er der denne 
Sønda g snorken Fred. )'.

Thi all véd her, at Kampen maa føres 
til Ende fer at Verden kan blive fri og • 
værd at leve i.

Og vi mae alle - hver paa vor Plads - 
^re vor Indsats. Det lille Folk som det 
store. Studsnt ju som alle andre Borgere i ‘ 
Landet.

Tag da dame Hilsan fra Landsmænd til 
Landsmænd.

Vi vil c c t samme. . .
Vi art, . jaer for”“dat sarns L^aal.
Vi stoler paa 'aj^^1 ■ • *
OG VI HELMER IKKE, FØR SEJREN ER VUNDET, 

DEN SIDSTE ‘TYSKER UDE AF. LANDET, DA VI AT
TER KAN AANDE FRIT CG STÄRKT 'I VORT FÆDRE
LAND, I NORDEN, OG I VERDEN.

London, August 1942. ,

VED DE?
at 12 Nazi-Dreng, den 13’August Kl. ca. 21"^ blev gennempryglet meget virknings
fuldt ?aa ■. Ls Lanshavns Vold ved don gamle Accis ' . De maatte s ge Beskyttel-

. 1 ? dan tyske Vagt paa Beadsmandsstrædus Kasern^ , til Politiet kom til Stedo.
' LI [øba havn flere Nætter i den sidste Tid r blevet standset, for-

■ sjægc r< , som ran tror er 3 e Sjælland.
at 'F^d:. ; l ^-dct”-, hvis Motto rettelig burde være: "Fer Udslettelser - f Danmarks 
Æra, Fru:. , og Ret”, dan 15’August som Tekst pas sine Løbesedler b ’ vde følgende: 
•’Englund Ln ikke undgåa at vinda, fordi det bxr Hcrredø^ -t.paa lindet”. (Under

ts egna Fremhævelser) Kloakblsd der herved har
. haft sit første lyse: øjeblik, har ,jd su« evig Ret.

Ft Gudst jer. .yterne i drnsk- Kirker i adskillige Tilfalds er bleve henlagt til 
andre Tidspunkt.r, efter Ordre fra Tyskerne, der naturlL:vis*kun k?n holde defes 
”Gu .sr jah -.:tv.' paa samme Tid som os.

* -o-O-o- ■



Nr« 11 __________________________________ Pc Frio Danske , side 5

TO DEN M A R K

Oh! lovely land, gem of those northern seas, 
• Whose shores are graced by countless age-old trees.

For o’c-r a thousand years thy flag hath flown, 
Unchanged, unsullied and to shame unsown. 
And now thou’rt trodden o’er by Nazi feet, 
Whose clomping boots befoul each Danish Street. 
Yet, Holger Danske shall awake ere long

. . And join with us to free thee from this wrong.
Thy woods and fjords shall then resound with glee 
When Denmark hath regained her liberty.

W. G. S.

Ovenstaaende Digt finder vi i det i London udkommende danske Blad FRIT DANMARK. 
Bladet indeholder et Væld af Nyheder fra Danmark, Nyheder, der svarer til dem, vi bringer 
vore Læsere, altsaa Kendsgerninger, som Tyskerne omhyggeligt søger at skjule.

-o-O-o-

I August Manned har Politiet haft frygteligt travl* )od at lede efter Faldskærms
jægere. For Eksempel fandt man paa en liark ved Ranum i Nordjylland en forladt Faldskærm, 
cg paa Harken laa desuden an stor Beholder. De man mente, den indeholdt Sprængstof, blev 
der sat Vagt ved den, indtil.Hinørerne havde cåbnet den. Den viste sig at indeholde King 
George the V’s Whisky, Tobak og ren engelsk Cadbury Chokolade.

-o-0-o-

.HITLER I RUSLAND

I sin Rigsdagstale den 3’Oktober i Fjor erklærede Hitler blandt andet om Rusland: 
”Jeg siger det først i Dag, fordi jeg i Dag har Lov at sige, at denne Kodstander..allerede, 
er brudt og aldrig vil rejse- sig mere”. Det er godt at huske en Udtalelse som denne. Den 
hjælper os mod al den Propaganda, söm vore aviser, tvungne dertil af Dr. Meissner, vælter 
ud over Landet.

Efter Erklæringen den 3’Oktober fulgte undre Hitler-Taler. Han bebudede Foraarsof- 
fensiv i 1942, og han meddelte, at Hensigten dermed ikke var territorial Gevinst, men - 
som han sagde i December vod Overtagelsen af Kommandoen over Hæren - ”den definitive Øde
læggelse af Modstanderen mod øst”. Livets Erfaringer gør beskeden. Efter at han i Okto
ber havde slaaet den russiske Hær til jorden, saa den aldrig mere kunde rejse sig, fik 
de taalmodige Tyskere nu Besked paa, at - naar Foraarsoffensiven kom - skulde Russerne 
definitivt tilintetgøres, hvoraf selv en af Nazismen fordumnet Tysker maatte slutte, at 
disse Russere paa en eller anden mærkelig Heade var ko met paa renene igen.
' * ’ Og hvad maa vi nu høre af Dr. Goebbels?

Dr. Goebbels siger i disse Duge mærkelige Ting, som nok kun faa en Tysker til lidt 
betænkeligt at klø sig i Nakken. For Eksempel siger han, at Tysklands Maul i Rusland i 
mindre Grad cr at ødelægge Sovjetharen ond at erobre Land. Hov, hov, vil Tyskeren sige, 
dvr Führer har jo sagt det modsatte. Det har han, men det var før dan Foruarsoffensiv, 
der ganske vist blev til en Sommeroffensiv, begyndte. Man gør stadig sine Erfaringer, og 
vor betuttede Tysker bliver nu lidt gnaven: Zum T.uf:1, siger hun, er de da korimet rig
tigt paa Benene efter hvad der overgik dem don 3’November i Fjor?

De er paa Benene. De er i den Grad paa Benene, at Dr. Goebbels, i hvis Mundtøj 
der er geaet Defl tion, nu maa fortælle dc vesttyske Byer, at de ikke kon faa yderligere 
Hjalp nod engelske Bombardementer, for der cr ingen Hjælp at sende, og Chefen for Luft
væsenet, Generalf.Itmarskal Milch meddeler de same Befolkninger, et de selv maa være 
Soldater. Der er inger tilovers til dom i d^r-s Trængsler.

Og dog er det et Spørgsmaal om Liv og Død for yskland, om der kun sendes Soldater 
hjem i stort Antal. Ikke for at hjælpe dc bomberamte Byer, men for at gan ind i Fabriker
ne; thi i Produktionen knirker dét nul for Alvor i Tyskland. Derfor er det ogsaa, den ty
ske Presse nu taler saa beskedent om Än østvold i Rusland: Han haaber paa cn defensiv 
Stilling, der kan holdes med færre Tropper, sar. at Fabriksarbejderne kun komne hjem; thi 
hvis det ikke sker, rejser Produktionskrisens Spøgelse sig foran Hitler. Aon Russerne cr 
vedblivende paa Benene. Intakte og a god Orden gaar de tilbage i Kaukasus.

Engang haabe.e Hitler paa Japanerne. Tysk Presse lod forstar, at de stod parat til 
at kaste sig over Vladivostok. Men efter Maj-Slaget i Koral-Havet, og efter Juni-Slaget 
ved Midway er den strategiske Stilling i Stillehavet helt ændret. Japanerne har mistet 6 
af deres 8 Hangarskibe og dermed tabt Luftherredømmet, saa at amerikanerne nu i August 
kunde gas i Lnd paa Salomon-Øcrno og anlægge Flyv-pladser. Det betyder, at den japanske 
Ekspansion mod Syd er standset, men dot betyder ogsaa, at Japanerne nu har andet at tænke 
paa end at begynde- en Krig mod Rusland. Hitler her meat tot opgive Haabet om mod de Gules 
Hjælp at føre sin snakaldtc rene- hvide Race' til Sejri

Føreren gør stedig sine Erfaringer. Han vil gøre flere %ndnut
-o-O-o-
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TYSKERNES SKANDALØSE BEHANDLING AF DEN DANSKE PRESSE

’■Danske Dagblades Fællesrepræsentation” har til Pressen udsendt Fortegnelser over 
de Kendelser, der, efter tysk Ordre, er afsagt i Sager nod danske Redaktører, der er kom
met til at gerere de, aah saa sarte Tyskere. Da vi aldrig før har set Tryksager, hvor Orde
ne "strængt fortroligt" er indfletct saa mange Steder i Teksten som her, kan vi ikke mod- 
staa Fristelsen til nedenfor at navne de mest interessante af disse Kendelser.
Sag Nr. 6, Redaktør Poul Dreyer, ^yns Stiftstidende, Odens-. Tiltalt for i en Anmeldelse 
af Louis Goldings Bog "Nr. Emanuel rejser til Berlin’1 at have skrevet bl.a.: "skønt den 
er hadefuld mod Tyskerne som Nation, er den dog hyggelig, saa man læser den med Fornøj
else og Glæde". Kendelsen lød paa en Bod paa 1000 Kr.

Sag Nr. 19, Redaktør A. School, Nationaltidende. Tiltalt for at have anvendt Overskriften 
"Børneevakuerings-Dampef torpederet", skønt der i Ritzau-Telegrammet stod, at en engelsk 
Damper, der evakuerede Børn til Kanada, var krigsforlist. Det hævdedes, at den paagæl
dende Overskrift var "en Drejning i tyskfjendtlig Retning". Sagen afgjordes med en Bod 
paa 100 Kr.

Sag Nr. 21, Redaktør Niels Hesager, Politiken. Tiltalt for at have bragt en Kronik af An
dreas Vinding, hvori bl.a. stod: "I Vichy forhaster man sig ikke. Hidtil har Petains Re
gering vedtaget at opløse Frimurerordnerne, afskaffe Aperitiffen, tilbagekalde det Dekret, 
der beskyttede Jøderne og hjemkalde Jesuiterne. Det viser Tendensen. Pressen fremstiller 

som sociale Reformer. Den véd vel ikke bedre."........... "Tyske Soldater morer sig 
over at se de lange Rækker af taalmodigt Ventende, det virker saa hjemligt, og de finder 
vel, at Franskrøndene har godt af at prøve lidt af, hvad de er saa vant til.".........."Hitler 
selv har været her jævnligt. Han lander, efter hvad øjenvidner fortæller mig, meget tid
lig om Morgenen i en lille Flyvemaskine paa Concordepladsen. Her venter Bilerne Føreren 
og hans Eksperter, Arkitekter og Ingeniører til hastige Rundture gennem Byen. Forhaabent- 
üg skal Paris ikke bygges om." Redaktør Hasager idømtes som ansvarlig Redaktør for Dag
bladet "Jolitiken" en Bod paa 2500 Kr.

Sag Nr. 27, Redaktør H.P. Sørensen, Social-Demokraten. Tiltalt for i en ledende Artikel 
om de danske Nationalsocialister at have skrevet bl.a.: "Men i dette Tilfælde synes vi, 
vore Læsere skal kende ikke alene det rigt blomstrende Sprog, men ogsaa hvilke Metoder 
disse ædle Frits Clausen-Repræsentanter for "den nye Tid." truer deres Modstandere med. 
Lovlige efter dansk Lov og Ret er de ikke. De minder lidt om de Metoder, vi har hørt om 
fra andre Lande, ogsaa i den sidste Tid, men danske er de under ingen Omstændigheder." 
Bladet idømtes en Bøde paa 500 Kr. ”

Sag Nr. 28, Redaktør Ingv. Feierskov, Give Avis, Jellinge. Tiltalt for at have skrevet i 
en Artikel "Dødsfald" bl.a.: "Hovedparten af den danske Presse og en Del af Befolkningen 
ter sig jo, som om Krigen var afsluttet og Sejren for de tyske Vaaben en Kendsgerning.".. 
"Vist er det sandt, at vi i Dag har Aag paa Nakken og Lass for Munden."........ "Og vi skal 
holde baade vor Mening og vore Sympatier hos os selv. Overfor Tyskland er vi nødt dertil, 
og overfor England, fordi Sømmeligheden byder det. Bliver England slaaet, da vær sikker ’ 
paa, at det falder med ^re. Alle Verdens Riger er hidtil gaaet ned, og det er muligt, at 
det nu er det britiske Verdensriges Tur. Men fåide Old Britannia, da er det ikke en Hyæ
ne eller en Sjakal, der ligger paa Valpladsen, men en stolt Løve, som det ikke sømmer 
sig nogen at sparke efter. Hvor har vi ikke i Dagspressen set en vis Mand male Fanden 
paa Væggen, hvis et ganske almindeligt Menneske skulde komme til at støde Besættelsesmag
ten paa Manchetterne. Men en ansvarlig Minister kan fra Folketingets Talerstol fremsætte 
Paastande om, at Danmark .før Besættelsen havde noget at frygte fra Englands Side. Den 
Dag var det, Fru Sømmelighed døde. Hun blev gravlagt ved Siden af Danmarks tidligere af
døde skønne Døtre, Fru Frihed og Fru Værdighed." Bladet, der er et ganske lille Annonce
blad (fremhæves det. Red.), idømtes en Bøde paa 200 Kr. samt 50 Kr., fordi Artiklen se
nere var genoptrykt. .

j^JfoMjT^ Redaktør P. HeBveg-Larsen, Kristeligt Dagblad. Tiltalt for i en-Artikel om 
Rudolf Hess at have sammenlignet dennes sympatiske Anskuelser overfor England med de, som 
Fyrst Lichnowski lagde for Dagen under forrige Ver enskrig. I Kendelsen udtales, at under 
Hensyn til Bladets særlige vanskelige Stilling burde Artiklen først have været forelagt 
til Godkendelse. Bladet idømtes en Bøde paa 200 Kr.

Sag Nr. 48, Redaktør Niels Hasager, Politiken. Tiltalt for en Slutbemærkning i et Tele
gram om, at England ønsker Hævn for Tabet af "Hood" og Tilføjelsen: "Det maa og skal lyk
kes." Politiken idømtes en Bøde paa 500 Kr.

I nogle Kommentarer til disse Sager udtales, at de kun kan betegnes som Naalestik 
°G Drillerier, som i høj Grad•irriterer de tyske Myndigheder. Der nævnes dog ikke noget 
om, at de tyske Myndigheder irriterer og udplyndrer den danske Befolkning uden at Rege
ringen fremkommer med selv den ringeste Protest. Men en Dag bliver det vores Tur til at 
afsige -‘Kendelser", og det skal ikke komme til at foregaa "strængt fortroligt". Vi vil 
nemlig kunde være dem bekendt.’

° * -o-O-o-
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I Tiden, der gik forud for Ølrationeringen, leverede Carksberg ca. 9C7> af ’værne
magtens Ølforbrug. Da Rationeringen skulde trade i Kraft, blev der indledt Forhandling 
mellem Bryggerierns og Udenrigsministeriet om at danne en Fordelingscentral lo: .£1 til 
Værnemagten. Umiddelbart efter at Forhandlingerne var begyndt henvendte Tyskerne sig til 
et østjysk Bryggeri og anmodede dette om udelukkende at levere øl til værnemagten. Bryg
geren afviste Kravet med den Motivering, at for det første skulde den Sla^s Sager først 
forelægges Fordelingscentralen, og for det andet vilde han ikke gaa med til at nedskære 
sine gamle Kunders dationer til Fordel for Værnemagten.

Direktør Sander fra Carlsberg gik en anden Vej. Uden at underrette nogen cm sine 
Hensigter sikrede han Oarisberg Leverancer til Værnemagten omfattende 16 Millioner Fla
sker 01. Der er dog indtruffet det beklagelige, at. Leverancen ikke har kunnet effcxuue- 
res, da Tyskere ikke har kunnet skaffe Materiale -, tl.a. til Crov.n-Cork-Propps.rne. 
' Der kan vist ikke herske nogen Tvivl om, at den jyske ^ryggers Optræden var aen 
mest korrekte. -o-O-o-

B A G G R U N D ' N F O IJ_„§_T_R_k_.T_KJ€_N__F_A_A_C_AJd^
For nogen Tid sid^n forbød Carlsbergs Ledcis. Opslag af uclitiske plakater i Pqrt- 

nerlogen ved Indgangen paa Ny Carlsbergvej. Dette Forbud fremkom psa Grundlag -f nogle 
nazistiske Plakater, o/ ved d-nne Lsjlighed blev den uaz 
le Dage senere blev der ophængt socialdemokratiske Skrifter i Portnerlo

lazis 1 ske Po r tne r af ské d ige t.. Nog-

naziorienterede Arbejde 
at faa “Gerningsmandene" 
forlangte de faaiNaziste

u-on. hvorpaa de
- det drejer sig om 6-3 Mand - henvendte sig ’il Ledelsen for 
fskedigede. dett: skete, hvorpaa samtlige de øvrige Arbejdere- 
afskediget, hvad Ledelsen ikke vilde aa med til. Aroejderne

nedlagde derfor Arbejdet.
tage Arbejdet.. A ;bv.lanoon matte dog rykke ud-st Pa 

’ * ”' er bange for, at deWestergaard, paa Hospital

men kunde desværre ikke gennemføre deres Krav og maatte genop-

för Direktør Sander tager sig samen og a l’sked.iger. d :
-o-O-o-

Gange. Bl. a. kom en af Nazisterne, 
ikke bliver Arbej^-ro paa Carlsborg 
derværende Nazister.

A. L L E K N £ B G ÆLDE R
Fra DNSAP er der udsendt strengt fortro

lige Skrivelser til Afdelingslé^erne om -I 
foranledige, at Medlemmerne, efter at have 
hørt et Foredrag af Kaptajn Arentoft fra 
“Frikorps Danmark ’ om hans Indtryk c C Sov
jet, vil indsende Takkebreve til’Statsradi
ofonien med ^modning om flere Udsendelser 
af lignende Art, Man bemærker, at Brev :ne 
ikke maa underskrives med "Dansk Front",
men skal holdes “i e.. tilpas "Neutral" Form’” 
Radioraadet lader sig dog vist ikke vildle- j 
de af den*Slags “Takkeskrivelser”.

-0-

MAN FLYGTER FRA ANSVARET
Det -r skam ansvarsbevidste personer, 

dar melder sig fil "Frikorps Danmark” og 
Regiment “Nord irnd". I-August or September 

; cr følgende firs Medlemmer indstævnet for 
Retten, hvor de paastaas anset son Fædre 

! til hver sit Barn. Dat drejer sig om fhv. 
• Konduktør Svend Aage Karl Johan Abrahams

son, "Frikorps Danmark" Nr. 45050 C, Hans 
i Knud Richardt Nielsen, Regiment "Nordland", 

Ejner Johannes Jensen. "FD" Nr. 848 og Karl 
Henri Waser Nielsen ogsaa tilhørende "Fri
korps Denmark".

-C- ’ '

H V O R L Æ N. G E K a I? R tf_S_L_A_N_5__H_0_L_D_'E__S-Z-fJLP-9

Dette Spørgsmål søger dot finske Blad "Suomen Sosialidemokraatti" at besvare paa 
Basis af Russernes seneste Tab af landskab, JCteriel og Territorium. Bladet sommer vil 
dsn Slutning, at Covjst endnu er langt fra at endeligt Stim«? ab rud. Ikke engang Tabene 1 
Kaukasus indebarer en overhængende Katastrofe ued Hensyn til Spørgsmaalet om øovjets lor- 
syning mod Clie og Korn. Sluttelig betegner ''Suomsn Sosialidsmokrantti" Rygterne om en 
tysk-russisk Separatfred som usandsynlige. .

• -o-O-o- _________________

TYSKE M A R I N E SOL Djijf JS_R__O JL?...eJ?-£-1L_§-.^^

Den 22'Juli indeholdt Esbjergbladenc udførlige Meddelelser om en dramatisk Jagt 
gennem Esbjergs Gader efter to Biltyv;. De karte med en aldeles vanvittig ?srt (noget Na
zister er slemme til, jfr. "CadiilsCsn) , og to danske Politibetjente, der .avne stillet 
sig midt paa Vejen for at standse Bøllerne, mastte i sidste Øjeblik .springt .til Sid. tor 
at undgaa at blive kørt ned. I et Svins; sprang den er Vogndør op og en af Tyvene faldt 
Ud. Kort efter lykkedes det at fa n =- Vognen til at standse.De to Tyve
knægte hed K Hans Bader. Kun een eneste Ting stod der ikke noget om

dn to Tw i ' su tys* Porpostbaad, dar laa i Esbjerg Havn,
ri de ikke adskiller sig fra de andre tyske Tyveknægte.ne: de to Tyveknæ

• Deres Optræden viser
-o-O-o-
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. DE A u L i h 4 E P 4 S RETSPLEJE CONTRA AKSENS

I August Manned læste wan i Aviserne om, hvorledes 8 tyske Sabotører ”brutalt” var 
blevet henrettet \ ADKiiku paa Grund af Spionage og Sabotage. For det første var denne 
Meddelelse som sædvanlig ikke j Overensstemmelse mad Sandheden, idet kun seks blev hen
rettet, meders en blev idomt livsvarigt Fængsel og en Fængsel i 30 Aar.

Disse Saboterer var fer 2 Masnedor siden blevet landsat i 2 Hold hvert paa 4 Mand. 
Landsætteisen foregik fra Uniervandsbaede, henholdsvis ved Florida og Syd for New York. 
Kort Tid ef-cr Landsætt elicn blev alle otte Mand saget til Fange og stillet for den høje 
stc .amerikanske Domstol i "Washington, med de badste amerikanske Jurister som Anklagere 
og Forsvarere. Naar de to slap med Fængselsstraffe, skyldtes det, at de var Retten be
hjælpelige med Oplysninger:, der førte til hurtig Afsløring af deres og Kammeraternes Op
gaver. Den endelige Dom b.^v -først offentliggjort, efter at Præsident Roosevelt havde 
anerkendt den. _ . •

Hele aenne Retssag er bemærkelsesværdig i Forhold til lignende Tilfælde, som Aksen 
har med at gøre. Der findes jo talrige Tilfælde; vi vil blot erindre om et af de sidste, 
hvor 5 hollanlsku Gidsler, alle fremtrædende Hænd, blev henrettet den 15’August, fordi 
man havde været ude af Stand til at finde Gerningsmandene til et Togattentat..

Vi synes, at Tyskerne skulde gaa lidt mere stille med deres Forargelse og være 
taknemmelige over den absolut ufortjente, men helt igennem fair Behandling, de har faaet 
i denne Sag.

-o-0-o-

OGSAA SVENSKERNE BLIVER SNYDT

I Henhold til de svensk-tyske Handelsaftaler for 1942 skulde Tyskerne levere 4 
Mill. Tons Kul, 1,7 Mill. Tons Koks og en Efterlevering fra sidste Aar paa 1,7 Mill. Tons 
Kul og Koks. I Tiden Januar-Juli er der fra Tyskland kun leveret 1,5 Mill. Tons Kul og 
Koks mod 2 Mill. Tons i den tilsvarende Periode i Fjor. Svenskerne har ganske anderledes 
Muligheder for at lægge Pres paa Tyskland, end vi har, saa hvorledes skal det gaa os til 
Vinter med Brændslet? Det er ikke vanskeligt at gætte. Vi skal vist være glade, hvis der 
overhovedet bliver Koks nok til K-Mærkerne.

’ -o-0-o-

Værløse Sogneraad meddeler:- , . •’ a

Fra Kommendan een i Værløselejren foreligger Meddelelse om, at de 2 tyske Soldater, 
der paa ”Rokkedyssegnard" dræbte en Hoppe og et Føl med Knivstik, har faaet henholdsvis 
1 og 2 Aars Fængsel. „ •° - -o-0-o- ‘

HISTORIEN GENTAGER SIG

^2Jl££.\'_2L/.^LffLiL^X221AI2£il£lLJLiL_£YAAj^^ som den fandtes i”Berling-
ske politiske cg Avertissements Tidende” Søndag den 7TMaj 1848:

"3n tydsk seierrig Hær vil i Morgen overskride Eders Lands Grændse, ikke i fjendt
lig Hensigt kommer den til Eder, derfor tilraader jeg’Eder: bliver i Eders fredelige Bo
liger, flyer ikke med Kone og Børn fra det Eder saa kjære Arnested. Jeg, den Høistcom- 
manderende i Armeen, indestaar Eder for, at Edars Person skal være os hellig og at Eders 
Eiendom og Eders Nationalfarver skulle blive beskyttede mod hver vilkaarlig Behandling, 
saalænge H^ren opholder sig indenfor Eders Lands Grændser, men jeg kan ikke fritage Eder 
for, at tilveiebringe Hærens Fornødenheder, og hertil behøver jeg i Eders egen Interesse, 
Eders lovmæssige Øvrigheds I Medvirkning.

Derfor opfordres herved alvorligen alle kgl. danske Civiløvrigheder, at blive paa 
deres Post og at fremture i at efterkomme deres Pligter og Forbindtligheder. Ligeledes 
opfordrer jeg Gejstligheden til at blive i deres Sogn og at anvende hele deres Indflydel
se til deres Uenigheders Beroligelse. Skulde de kgl. danske Øvrigheder ikke efterkomme 
denne Forskrift, saa ere de værste Følger uundgaaelige for Eder, fore i.mine Tropper da 
nødsages til selv at inqvartere sig og selv at tage sig alle til deres Livsophold høren
de Midler efter eget Tykke, hvorved der med den bedste Villie ikke altid kan sættes 
Skranker for- vilkaarlige og uordentlige Gjerninger. '

Men al der Ulykke, som deraf kunde følge, vilde udelukkende tilskrives Eders Øv
righeder, der forlade Eder i Trængselens Øieblik.

Jyllændere! modtager gjastfrit mine Tropper, I saavel som Eders Kone og Børn vil
de da være ligesaa trygge midt iblandt de ædle tydske Krigsfolk, jeg er saa lykkelig at 
anføre, son iblandt Eders egne Brødre.

Hovedqyarteret Christiansfeldt 1ste Mai 1848. .
Overbefalingsnand over ..rméen

Wränge 1
kgl. preusisk General over Cavaleriet” 

-o-O-o-
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AFSKEDIGELSEN AF STATSADVOKATEN FOR SÆRLIGE ANLIGGENDER .

Tyskerne er utilfredse med det danske Politi og her faaet afskediget Statsadvoka
ten for særlige Anliggender, Kjalke. Nu har do ogsaa fremsat Krav on at faa Gestapofolk 
ind.i visse Afdelinger af det danske Politi, som beskæftiger sig med,Sager, de gerne vil 
have Føling med. Der foreligger intet om, hvad Justitsminister Thune Jacobsen vil beslut
te sig til i den Anledning. n •

KSE M ODT .. GELSE I HELSINGØR

Da de tyske 5’Kolonnefolk (officielt Diplomater) fra Amerika ankom til Helsingør 
via Sverrig, havde Tyskerne med sædvanlig Frækhed hejst Hagekorsflagst paa Helsingør Ba
negaard. Det blev dog paa Foranledning af Stationsforstanderen pillet ned af en Portør, 
med Besked til Tyskerne om, at pas den Bygning skulde kun Dannebrog vaje. Tyskerne bøje
de sig heroverfor og rejste i Stedet tre Flagstænger pan Ban-gaardspladsen. Da man ffyg- 
tede Fy-Raab og li nende Velkomstytrin er, nar.tte københavnske Betjente rydde Pladsen, . 
men.til Gengæld blev ''Gæsterne” beværtet med Flæskesteg, skønt det var kødløs Dag. Det 
ofte ret dristige ”Helsingør Dagblad" havde ovenikøbet "Flæskestegen" med i Overskriften, 
medens Ordet i selvs . rtiklen var skrevet med spærrede Typer.

-o-0-o-

ROV MORDSFORSØGET I ESRUM. ‘

Vore Læsars vil sikkert endnu huske, at Bladene den 14’August omtalte et bestialsk 
Rovmordsforsøg begaaet nod Cigarhandler Oluf Olsen i 3srum. Voldsmandene tabte imidler
tid Modet og stak af, da den overfaldne gav sig til at skrige efter det første Slag. De 
blev begge anholdt i Løbet af en Times Tid. Ruben Kirk Nielsen fra Græsted og Oluf Vagn 
Jensen fra Helsingør - det er,hvad Offentligheden ved om d’Herrer. Vi er dog i Stand til 
at fremkomne med et Par mere interess nte Kommentarer.

At de begge- er Nazister, vil sikkert ikk_ forbavse nogen. Herr Oluf Vagn Jensen 
er endog en af "Danmarks stoute Drenge", der har sat Livet i Fare ved Kampen mod Verdens
fjenden i Øst. Imidlertid maa Russerne have været-han et Nummer for skrappe, ihvertfald 
udeblev han efter Orlov og benyttede altsao- Tiden,ofter bedste nazistiske Mønster, til 
at efterstræbe sine Medmanneskers Liv og Ejendele.

Sagen er imidlertid den, et de unge haabefulde Mennesker i "Frikorps Denmark" er 
forpligtet over for det tyske Rige til at forblive i Korpset til Krigen er afgjort til 
det tyske Riges Fordel, og da den unge i-land paa ovennævnte Mac.de kon i Konflikt med det 
danske Politi, kon Tyskerne pludselig i Tanker om, at de -ogsaa havde et Regnskab at gøre 
op med ham, og til det Formeal skulde han den ISM.ugust føres fra dansk til tysk Arrest 
under behørig^Ledsagelse af sine Kampfæller. De man aabenbart have fornærmet ham paa en 
eller andon Tirade, for pludselig stak han i Løb af fra dem hen ad Hslsingørsgade. (Hil
lerød) Tyskerne demonstrerede deres fænomenale Skydefærdighed og enestaaendc Foragt for 
Menneskeliv ved at affyre seks Skud,- hvoraf et gik igennem Cigarhandler Svend Darlings 
Vindue i Hclsingørsgade 1, og et andet ramte Flygtningen i det ene Ben, saa at han nu 
ligger paa Hospitalet og glæder sig til Gensynet m_d sine Venner, naar Benet atter er i 
Stand til at bære ham par de hæderkronede nazistiske Veje.- Jo, sandelig sr det Eliten af 
Danmarks Ungdom, der følger Frits Clausen i Kampen for Danmarks Fremtid.

-o-0-o-

B.T. skrev den 17’August, at det ved UFA’s Filmkongres blev oplyst, at UFA’s her
værende Afdeling "i Hemmelighed" havde ført Regnskab med, hvem der skrev mest om de ty
ske Film i de danske ..viser, og belønnede- di flittigste med Rejser til Berlin. De tre dan
ske Journalister, der i det sidste ..ar havde skr.v.t mest om tysk Film var Redaktør C.'M. 
Rasmussen, "Himmerland", Hobro, Red- ktionss-krat ;r Louis D nielscn, "Lolland-Talsters Fol 
ke tidende" og Redaktør Palle R. Brandt, "Faaborg Folketidende". Vi haaber saa inderligt, 
at d’Herrer, hvis de .odtager "Belønningen", vil blive dernede, saa vi kan blive fri for 
deres Smørerier om tvske Films i Fremtiden.

. -o-O-o- '

F R DE a N D H E o N D i R T H Y h T E L - N D E

I Belgien er Sabotagen mod dette ./ rs Høst blevet saa omfangsrig, at Politiet ile
ke kan overkomme Bevogtningen. Tyskerne har derfor set sig nødsaget, t.il at forstærke 
Feltgendarmeriet. Markerne i Belgien starr sar-ledes n- under " cskytteJLse" af de tyske 
Vaeben. - I Nor?c er alle Radioapparater i Kristianssund os Trondhjem b^vet konfiskeret 
for stedse. Alen, i Trondhjem drejer det sig om 8-10,000 Radioapparater til en Værdi af 
ca. 2 Millioner roner. Konfiskationen er sket paa G und af Demonstrationer paa Kong Haa
kons Fødselsdag. -o-O-o-
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_IXSæR^S_OTROLIGEJJANGEL_PA^_FORSTzA_^ TÆNKENDE

Det er aldeles umuligt for Tyskerne at forstaa, at de ikke er mere elskede end de 
ør. De harmes og bedrøves over den Uvilje, de støder; de kan ikke finde andre Grunde for 
den end den laveste Misundelse; de bebrejder Verden dens skammelige Utaknemlighed; de vil 
jo ikke andet end tjene Verden med deres store Begavelse og enestaaende Kultur, Andre kan 
kun smile ad denne Mangel paa Forstavelse. Den hører med til den naive Side af deres Ka
rakter. Der er intet, der vækker mere Ubehag og Uvilje, end naar Folk vil paatrænge sig 
selv. De vil altid fae det Tilraab: Bliv mig fra Livet! Jeg skal nok selv vælge, hvad jeg 
vil have; lad mig dog faa Lov at raade mig selv! Men naar Tyskerne idelig, maaske i den 
bedste Mening, gør Overgreb og altid ovenikøbet erklærer disse Overgreb for lutter Ud
slag af den sædeligste Pligtopfyldelse, som de arme Ofre burde være glade ved og Taknem
lige for, saa holder TeaImodigheden op. Læg dog en Gang Mærke til den aldeles forbløf
fende Evne, som Tyskerne har til at faa sat den sædeligste Etikette paa deres alleruhyg- 
geligste Overgreb! Tyskland, hedder det, vil ingenlunde annektere noget! Betyder det, at 
Tyskland ingen' Erobringer vil gøre? Ingenlunde! De tilføjer nemlig, at de selvfølgelig 
maa foretage de nødvendige ”Grænsereguleringer”, der skal værne dem mod fremtidige An
greb. De synes virkelig ikke at forstaa, at vedkommende Befolkninger vil være lige util
fredse med den dem tiltænkte Lod, enten man kalder det Anneksion eller Grænseregulering! 
Ligeledes kan man høre dem med den sædeligste Harme erklære det for en skammelig Løgn, 
at de tilstræber Verdensherredømmet. Det kunde aldrig falde dem ind. Nej - møn hvad vil 
de? De vil blot "organisere Verden”; de vil blot, af lutter Kærlighed, stille deres glim
rende Organisationsevne til Raadighed for Verden! Hvordan skal det ske? Ved prøjsiske 
Landraader og Gendarmer? Ved tyske Officerer og Handelsmand? Og hvis men nu ikke vil lade 
sig ”organisere”? Skal man saa tvinges til at tage imod den Velgerning, hvis Værdi man 
øjensynlig til sin Skam ikke forstaar at skatte?

• Det er denne tyske Paatrsngenhed, Tyskernes fornærmelige Undervurdering af andre 
Folkeslag, deres utaalelige Krav om, at de skal have Lov til, om fornødent med Tvang, at 
paanøde andre deres formentlig højere Kultur, der har gjort Tyskerne saa forhadt.

^•■^ . •
Ovenstaaende er ikke skrevet under denne Krig. Nej, det staar i Professor, lie. 

theol. J.P. Bangs Bog ”Hurra og Halleluja”, der i 1916 udkom paa Det Schønbergske Forlag. 
I denne Bog gennemgaar Professor Bang de Prædikener, der under Verdenskrigen blev holdt 
af Tysklands Præster, og viser hvorledes Tyskerne ogsaa den Gang ensaa sig selv for et 
"Herrefolk”, der havde en Verdensopgave. Først fornylig har man faaet Kig paa denne Bog,' 
og naturligvis er den omgaaende blevet forbidt.

-o-O-o-

D R* MEISSNER ER FARET I HARNISK

Pressefrihedens Fjende Nr. 1, den storbrovtende Dr. Meissner fra Rænke-Finks Pres- 
seafdelihg, er kommet i Harnisk. Hans Kampagne for at faa smidt Chefredaktør Ejnar Black 
ud fra B.T. og -’Billed-Bladet” er nemlig endnu ikke blevet kronet med Held. Vi omtalte 
udførligt Sagen i sidste Nummer, mon det er maaske saa meget sagt at tale om Dr. Meiss
ners Mening i denne Sag. Der sidder nemlig et Par Herrer paa "Forrædderlandet”s Redakti
on, der paa Grund af Uduelighed blev smidt ud fra B.T. ved Ejnar Blacks Tiltrædelse som 
Redaktør, og som siden kun har ligget og luret paa ”Hævn”. Det er disse landsforræderi
ske Stympere, der'sammen med Dr. Meissner har spekuleret Planen ud til at blive Redaktør 
Black kvit, og det siger sig selv, at der har hersket voldsom Vrede over, at Anslaget 
ikke lykkedes i første Omgang.

I Slutningen af sidste Maaned fornyede Meissner sine Anstrengelser for at faa Re
daktør Black fjernet, men ”Berlingske Tidende"s Bestyrelse afviste paany det meningsløse 
Krav. Fra velinformeret Kilde erfarer vi imidlertid ved Redaktionens Slutning, at der nu 
i‘Black-Sagen kan ventes et tysk Ultimatum, i Lighed med det, som ”Nationaltidende” fik, 
da dets administrerende Direktør krævedes fjernet. Det tyske Ultimatum gik den Gang ud 
paa., at hvis ikke Direktørén var blevet fjernet inden 24 Timer, saa vilde Gestapo tage 
sig af Sagen, og d’Herrer undlod saamænd ikke at antyde, at dette vilde være ensbetyden
de med en Tur til en tysk Koncentrationslejr. Overfor saadanne Midler maa der selvfølge
lig gives op.

Men vær overbevist om, at d’Herrer skal faa deres Bekomst, naar Tidens Fylde er 
inde. Og saa skal der saa sandelig ikke blive lagt Fingre imellem.

-o-0-o-

SIDSTE!
Det tyske ultimatum er fremkommet, og Redaktør Ejnar Black fratræder■deref

ter Redaktionen af B.T. og ”Billed-Bladet”. Redaktør Henry Hellssen bliver Chefredaktør 
for "Billed-Bladet", mens Redaktionssekretær Poul Moos fra ”Berlingske Tidende”s Aften
udgave bliver B.T.s nye Chefredaktør. Vi kan trøste vore Læsere med, at begge d’Herrer er 
gode danske Mand, hvis Indstilling til Tidens Problemer er fuldt ud tilfredsstillende.

-o-O-o- .
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SKIBSFORLIS

Følgende Skibsforlis er ikke tidligere blevet offentliggjort:
S/S KOLDINGHUS, D.F.D.S., 674 Br.Reg.T. Linesprængt ved Hals Barre Fredag d* 14/8 Kl.17.

_z°z9z2z________________________________
E T P_A R__S K I B S F 0 3_L_I_S2__D_E_R__K_U_N__V_I_L__y_Æ_K_K_S__G_L_Æ_p_E_

Den 18’August forliste den tyske Troppetransportdamper "VURO” ved Hals, ca. en Sø 
mil fra, hvor “KOLDINGHUS” forliste. Den havde 120C tyske Soldater ombord, hvoraf 300 
menes omkommet. Biler og Omnibusser i Aalborg blev rekvireret, og Skolerne har givet Bør
nene ekstra Sommerferie, da Lokalerne skulde bruges som Lazaretter. Der er saaledes al
mindelig Glæde i Aalborg i øjeblikkets ,

Don 14’August mine sprængtes den tyske Mine stryger -‘Lina Rehder” i Drogden udfor 
Dragør. Af dens 24 Mand store Besætning blev 2 Mand dræbt og de øvrige 22 i mere eller 
mindre haardt saaret T Istand indlagt pac Hospitalet.

-o-0-o-

Hilssn fra England til Mødet i Gerlev. Nr. 1 1942 - nod R.a.F.

ENGELSKE ORD TIL DANMARK

Den Hilsen, der fra England blev nedkastet til Studentermødet i Gerlev, indeholdt 
bl. a. følgende Udtalelser:

WINSTON CHURCHILL: ”Jeg føler, at jeg kan sige med god Samvittighed, at alle Nati 
oner, som i øjeblikket er i Lænker, kan se frem til og haabe paa den Dag, da Europa vil 
blive befriet. Vi vil aldrig give op, vi vil aldrig trættes. Den Dag vil komme - maaske 
før end det vilde være klogt og forstandigt at forudsige - da Danmark vil blive befri
et fra det Greb, hvori det holdes, og da det vil genindtage sin uafhængige, ærefulde og 
gamle Plads blandt Europas frie Stater. Vi her i England, som haaber at tage Del i Ar
bejdet for Befrielsen - og er besluttet paa at gøre det - vil altid være særligt taknem
melige for den Hjalp og den moralske Støtte, vi har modtaget fra den danske Nation. Vi 
vn^j^re-jTortTydeTstF-foi^iLLZlL^

C.R. ATTLEE: -’Omstændighederne har hidtil hindret cs i et give Danmark det sreful 
de Navn af •‘Allieret”, men de er allieret i alt - kun ikke af Navn. Son alle mine Lands
mænd ser jeg med Tillid hen til den Dag, de ikke alene Sammenslutningen af Frie Danske i 
Storbritannien, men alle Danske baade hjemme og ude slutter sig sammen, som de visseli
gen vil, for fuldt ud at yde deres Del i det undertrykte Europas aktive Modstand og for 
at kaste den indtrængende Fjende ud, hvis Tilstedeværelse tilsmudser deres yndige Land”.

-o-0-o-

L I D T AF HVERT

”Frikorps Danmark” afholdt den 7/8 Møde i Vejle ned mange Indbudte. Pludselig 
svigtede Strømtilførslen, saa Films- og Højttaleranlæget ikke kunde anvendes, og Mødet 
maatte aflyses. - I Holland blev den 22/7 alle Herrecykler, der ikke anvendtes i offent
lige Institutioners Tjeneste, inddraget til Fordel for Værnemagten. - I Slutningen af 
Juli skød en tysk Marinesoldat sig paa Afholdshjemmet i Helsingør, umiddelbart inden han 
skulde ud paa Togt. - Alle Brevduer i Holland blev aflivet inden 13’August. Benene skul
de afleveres som kontrol. - Havnearbejder Poul Henry Ludvig Hansen, f. 2/12 1882 paa 
Frederiksberg, gift ned Margrethe f. Knudsen, Movsdvej 129 ?, Glostrup, er i Juli fun
det død ved den norsk-svensks Grænse i Kluksdal, Meråker (Menes skudt af tyske Grænse
vagter). - Adskillige Tusinde Bildæk brændte ved den store Brand i Tyskernes Vognpark i 
”Lunden" i Silkeborg den 22/7. Branden var paasat af nogle tyske Soldater for at dække 
over deres Tyverier. - Natten mellem den 8* og 9’August faldt der Bomber ved Fjellerup 
(Djursland), der ikke eksploderede. Alle Gaarde i Nærheden blev evakuerede.-Mellem Tu- 
strup og Assentoft (SØ. for Randers) er 4 Bøndergaard eksproprierede, Antiluftskyts op
stillet i Kornmarkerne og Lytteapparater dominerer Egnen. Paa Hovedvejen er opstillet 
Skilte: KØR HURTIGT, ALLE SIDEVEJE SPÆRRET! - D.F.D.S.s Damper VIRGINIA er nu indbragt 
til Helsingør Skibsværft efter Minesprængningm ved Trelleborg. Der forestaar et Par 
Maaneders Reparationsarbejde. - Rudeknusningerne hos Nazister i København Natten til d. 
19’August var kun en alt for ringe Gengældelse for de mange Rudeknusninger, som Nazi
sterne har foretaget hos gode Danske, men som Bladene ikke har maattet skrive noget om. 
Ved Bombe nedkastni gerne Natten til den 19’August blev Jernbanesporene ved Tinglev revet 
op paa en Strækning af 150 Meter, hvorved de?- foreløbig blev sat en Stopper for tyske 
Jernbanetransporter d den Rute. - Natten til den 20*August foretog Nazisterne Attentat 
riod Brygge•i~rb_jd-rnes Fagforening paa U.C.Ørstedsvej. Ejene ommens jacade blev ødelagt. 
En mærkelig Mnade at vise sin Hjælpeløshed og Hævnlyst overfor Ca risbergs Arbejdere paa.

-o-O-o-
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Om kort Tid vil han aflægge Besøg i Amerika
LONDON den 11/8. Danish Council sammentræder paa Onsdag og ventes da at ville udse 

Christmas Møller til Leder af den frie danske Bevægelse. Naar dette ikke er sket tidlige
re, beror det paa Christmas Møllers eget Ønske on at tage Sagen roligt og gøre sig kendt 
med Forholdene, inden han officielt tog Ansvaret for Bevægelsens Ledelse. Indenfor Bevæ
gelsen hersker der ingen delte Meninger om Christmas-Møllers selvskrevne Plads som Leder 
og overhovedet ingen politiske Skillelinier. Han vælges ganske simpelt som den mest er
farne Politiker og Diplomat og den mest repræsentative Talsmand for Danmark indenfor Eng
landsdanskernes Kreds. løvrigt er han allerede Formand for Arbejdsudvalget.

Christmas Møller er fornylig vendt tilbage fra en Studierejse i det nordlige Eng
land, hvorunder han har besøgt Fabriker og talt til de danske Sømand i Newcastle samt 
holdt høder for Danskere andre Steder. Om kort Tid vil Christmas Møller tage paa Besøg i 
De Forenede Stater.
_________________ -o-O-o-

-P-?--é-t_^_5_5_?_?_P_?_S__L_A_N_p_Cr_A N G VED DI E P P E

At dette kun drejede siS om et "raid" ses tydeligt af det Budskab, der fra engelsk 
Side blev udsendt til Franskmandene. Det havde følgende Ordlyd:

”Vi anmoder indtrængende Befolkningen i de Omraader, hvor Operationerne fcregaar 
om at afstaa fra enhver Handling, som kan true deres egen Sikkerhed. Naar Tiden er inde’ 
da vi af det franske Folk vil begære effektivt Samarbejde, vil vi give jer Meddelelse 
derom. Vi har lovet at gøre det og vil holde vort Løfte. I Dag beder vi jer om ikke at 
foretage jer noget og ikke at udsætte jer for Repressalier fra Tyskernes Side. Paa Be
frielsens Dag vil Frankrig og dets allierede faa Brug for jer.”

Saafremt det havde drejet sig om et Invasionsforsøg, havde Hjælp fra Franskmande
nes Side naturligvis været i højeste Grad ønskværdig, men man ønskede blot at faa et Ind
blik i, hvor effektivt det tyske Forsvar var. Tyskerne havde jo faa Dage i Forvejen ud
talt, at ingen Fjende vilde kunne komme i Land.- Som alle andre tyske Udtalelser, var alt- 
saa ogsaa denne Løgn! løvrigt er hele den svenske Presse rørende enige om, at det ikke 
var noget Invasionsforsøg og ironiserer over al den Opmærksomhed man skænker Begivenhe
den fra tysk Side. Det betragtes som Tegn paa den alvorlige Frygt Nazisterne nærer for 
at det en Dag bliver Alvor. ’
______________________________________________  -o-O-o- _

VED DE? .
at et 10,000 Tons Skib nu bygges i U.S.A, paa 45 Dage og om kort Tid paa 30 Dage.
at Generaldirektoratet for Post- og Telegrafvæsenet fra Ministeriet for offentlige 
Arbejder efter tysk Ordre har faaet Bemyndigelse til øjeblikkeligt at afbryde al 
Telefon, Telegraf- og Fjernskriverforbindelse i Tilfælde af Invasion.

at danske Toldembedsmænd har faaet Instruktion om, at ”Frikorps Danmark"s Folk 
skal behandles som tyske Soldater, hvilket vil sige, at deres Bagage ikke skal 
undersøges ved Grænsen.

at de tyske Krigstransporttog nu er fastlagt i D.S.B.s Tjenestekøreplaner, og at 
de trækkes af de til hurtige Persontog bestemte "S" Lokomotiver. Saa maa vi selv 
nøjes med Godstogslokomotiverne Litra "D". Det er paa den Maade Knutzling følger 
sit Slagord: "Det skal klares”.

at de tyske Ammunitionstog er let kendelige paa, at de er mærket med et sort 
med et hvidt ”P” (Pulver).

at Statsadvokaten for syrlige Anliggender Poul Kjalke blev krævet afskediget paa 
graat Papir, fordi, han ikke var villig nok til at gaa Tyskernes Ærinde, og at man 
navnlig var utilfreds med hans ringe Interesse for Opsporingen af en bestemt hem
melig Radiostation.

at de Plejeforældre, som skal hente tyske Børn paa Hovedbanegaarden, ikke skal lø
se Perronbilletter.

at der sandsynligvis er noget i Vejen med de tyske Jernbanevognes Trykluftbremser. 
Baade ved Tolne og ved Lunderskov var det tyske Godstog med Trykluftbremser, der ’ 
ikke kunde standse i rette Tid.

at man ikke mere kan faa Toiletpapir i Tyskland, men helt er henvist til at bruge 
Aviser. Da disse indeholder mange Billeder af Hitler, er de jo ogsaa velegnede.

__________,__________ -o-O-o

Ida og Carl væddede 1000 Kroner om, hvem der kunde fortælle den største Løgn. ”Jeg 
kendte engang en tysk Gentleman”, sagde Carl. "Værs’god, her er 1000 Kroner”, sagde Ida.
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D ANSKERE !

HOLD SAMMEN MOD UNDERTRYKKERNE!

Hvornaar lærer vi herhjemme at holde op med at hjælpe og støtte vore Undertrykke
re? Hvergang man ser - eller tror at have set - en Faldskærm eller andet Materiel, der 
tilhører en Ven, der er kommet fra England for senere at være os behjælpelige med at smi
de vore højst uvelkomne 'Gæster” ud, ja saa farer ”man" straks til Telefonen för at vise 
sit ”Borgersind”. Hvis De engang skulde være saa heldig at se en Faldskærmsriand, saa' 
hjælp ham af al Deres Magt, eller, hvis De er bange for Følgerne, saa ti ihvertfald stil
le med, hvad De har set. De maa være klar over, at de Mend, der kommer, gør et højst paa
krævet Stykke Arbejde, og at de, hvis de bliver grebet af det danske politi, straks vil 
blive forlangt udleveret af Tyskerne. Hvad der derefter sker med dem, er der ingen Tvivl 
om - Likvidation, som det saa taktfuldt hedder. ALTSAA! Hvis en Mand, der er kommet her
til for at hjælpe os i vor Kamp mod Nazisterne, bliver paagrebet ved Deres Uforsigtighed, 
har De et Mord paa Samvittigheden.

DERFOR: H J J L P HAM! eller TI STILLE!
-o-O-o- .

NAZISTERNES SOMMERFERIE

Vore hjemlige Nazister har i Aar foretrukket Liseleje som Somme rorholdssted, og i 
Modsætning til andre Mennesker, der foretrækker at samle Kræfter i Ferien, har Landsfor
ræderne benyttet deres Ferie til at fortsætte deres gangsteragtige Provokationer. Fore
gangsmændene blandt Nazist-Forbryderne var Direktør Thomsen, ”Fædrelandet” - kaldet ”Tyk
ke Tom”, der beboede Villa "Solhav", Landsretssagfører Bryld, Redaktør Helge Bangsted, 
"Fædrelandet” og Jødehaderen Aage E. Andersen fra "Kanptegnet". Sammen med Naziynglen ’ 
huserede disse fremtrædende Mænd i Lisele je og modtog bl.a. daglig Besøg af de i Melby 
Overdrev stationerede Tyskere, som de begejstret modtog med Nazihilsen. Ogsaa Frits 
Clausen var paa Besøg hos sine Venner og blev hyldet af sine Kampfæller, medens det øvri
ge Lisele je overbærende og smilende saa til.

Naturligvis kunde Nazisterne ikke holde sig i Skindet, og en Aften kom det paa 
Strandhotellet til et voldsomt Slagsmaal. Direktør Thomsen og Helge Bangsted provokerede 
nogle unge Mennesker og slog dan ene i Gulvet, hvorefter begge Nazisterne fik en ordent
lig Omgang Prygl. Thomsen flækkede Læben og forstuvede Tommelfingeren.

Den æreløse tyske Gesandt i Danmark, Renthe-Fink, der Gang paa Gang med forbryde
risk Koldblodighed har brudt sine Løfter, har i Somirer forsøgt at købe Villa "Enghuset" 
i Liseleje til Sommerbolig. Ejeren nægtede dog pure at forhandle med ham, og han fik saa- 
ledes ikke Lejlighed til at forpeste Liseleje med sin Nærværelse.

Samme Nat, som Frits Clausen-Bilen blev smadret, kom Direktør Thomsen iøvrigt cyk
lende ned gennem Liselejes Gader, plakatfuld,og raabte til alle: "Evis I ikke flytter jer, 
skyder jeg jer ned!” Det er jo ikke den Idyl, der plejer at være i Liseleje!

-o-0-o-

TYSKERNE STRIDES OGSAA INDBYRDES UOVERENSSTEMMELSERNE PAA 0RL0GSV.3RFTET

Ogsaa herhjemme strides Tyskerne indbyr
des. I lang Tid har der. staaet en bitter 
Strid mellem Pressefrihedens Fjende Nr. 1, 
Dr. Meissner og Generalkonsul Krüger. Først
nævntes Standpunkt er velkendt, sidstnævntes 
er derimod mere moderat. Forholdet er altsaa 
det samme som i Norge. Rænke-Fink har hidtil 
ikke været i Stand til at skabe noget Samar
bejde mellem de to Kamphaner og har derfor 
været en Tur i Berlin for at faa Direktiver. 
Dette har han faeet i Form af to Gestapo’er, 
saa man kan'vel nu vente en endnu skarpere 
Censur af Pressen. _

Den 17’August vedtog 1200 Arbejdere paa 
Crlogsværftet at strejke, saafremt an af
skediget Arbejder - der var arresteret ved 
Kommunistlovenes Ikrafttræden, men sekø 
Uger efter løsladt som ufarlig - ikke blev 
antaget igen. Der førtes i den Anledning 
adskillige Forhandlinger, hvorunder det 
fastslo;es, at den paagældende ikke havde 
brudt sit Løfte om ikke at beskæftige sig 
med politik, og Resultatet blev, at han 
derefter fik Arbejde ved Nyboders Bygnings
væsen. Nazisterne kunde saaledes atter no
tere et Nederlag.

Statsminister Buhl har paa et Partimøde den 18*August, hvor Danmarks aktive Deltagelse 
i Krigen blev drøftet, udtalt sig meget skeptisk ned Fensyn til om Danmark kunde slippe 
for at blive tysk Protektorat (ogsaa formelt! Red.) i Løbet af kort Tid

Den 3’August er der i U.S.A, i Anledni;g af Kong Haakons 70-Aarsdag udkommet en Bog 
"Alt for Norge”. Bogen er meget smukt udstyret og findes paa norsk og engelsk. Den inde
holder Bidrag af alle betydende Nordmænd, season Professor Keilhau, /orm-Muller, Dr. Arne 
Ording, Statsminister Nygaardsvold og mange flere.

-o-O-o-



_i:_^___-_'i_Ü_^_£:_j?__i'_i;_±__iJ_A_I»_l.1_A_ri_i;_b__l_K_l_H_E_ü_ OG ÆRE 
Nyt uhørt Overgreb Tyskernes Side

-K^I-^.a^i'rikorpS-Pa^r.ark^bliver^Ordenspoliti^ herhjemme

Det lader til, at der forestaar vigtige Begivenheder herhjemme. Ingen har kunnet 
undgaa at lægge Mærke til, at Hadet til Tyskerne og de danske Landsforrædere giver sig 
stærkere og stærkere Udslag for hver Dag, der gaar. Utilfredsheden med Tyskernes stadig 
s ørre og større Indgreb i de danske Forhold ulmer mere end nogensinde, og har paa flere 

sla®et ud 1 iys Lue i äe“ forløbne Kaaneds Tid. (Se Side 13) De danske Nazisters 
landsforræderiske Virksomhed er Genstand for en Harme, saa stor, at den paa adskillige 
Arbejdspladser har givet sig direkte Udslag i nogle velfortjente Prygl til d’Herrer Stym
pere og nu har 'lyskerne fremsat et Krav overfor den danske Regering, der, saafremt det 

®r rørt ud 1 Livet> vil føre til en Omvæltning af de bestaaende Forhold herhjemme. 
. .tJer 3ig om’ at Tyskerne ønsker Resterne af '’Frikorps Danmark” gjort til en Art Po

liti herhjemme, med Hovedstation i Købennavn, hvor det er Meningen, at de skal indkvarte
res paa Baadsmandsstrædes Kaserne. Mens disse Linier skrives staar ’Frikorpset” opmarche
ret i Berlin og venter kun paa Ordre fra Rænke-Fink!

. Der er ingen Tvivl om, at gennemtrumfer lyskerne et saadant Overgreb, har vi Dan
ske tabt Taalmcdighsden, og vore Fjender maa være klare over, et der i samme øjeblik ind- 
-øres norske- Tilstande herhjemme. 98% af Danmarks Befolkning skal da vise Tyskerne og de 

Landsforrædere, at gælder det vort Lands Frihed og Ære, da skal vi vide at føre en 
Kamp mod vore Bødler, der ikke skal komme til at staa tilbage for vore norske Brødres 
heroiske Kamp for Norges .Sag. Det sværger vi hinanden til, i vort elskede Fædreland Dan
marks og vor Konges Navn.
>______________ ____ _-o-O-o-

-LLéJLPJLp. ° G ”POLITIK”

v • E\lille Poetisk Parti, der aabenbart ikke kan gøre sig bemerket paa anden Maade, 
har indledet en ny Propagandaform for at gøre sig gode Venner med Handelsstanden. Man 
har udstyret Partimedlemmerne, Voksne og Børn, med nogle smaa gule Sedler, der afleveres 
til den Handlende efter hvert Køb i en Butik. Paa den ene Side gøres Propaganda for Par
tiet, paa den anden oplyses, at det var et Medlem af Partiet, der nu gjorde dette Køb.

. _ Det hele er meget barnligt. Tænk, hvis alle vi andre ogsaa vilde aflevere on trykt 
politisk Trosbekendelse efter hvert Indkøb’

Ovenstaaende Artikel stod i ”Ekstrabladet” den 20’August. De smaa gule Sedler har 
været brugt længe, men da der jo er saa faa Medlemmer i Partiet, er de naturligvis ret 
ukendte. Paa den ene Side staar: ”Det var en National-Socialist, der handlede hos Dem”, 
paa den anden Side: ”Frits Clausen skaber det nye Danmark”. Nu bliver det interessant at 
ae, hvormeget Tyskerne vil taksere den Artikel till 
__________________________________________ -o-O-o-

UDTALELSE I UNDERHUSET:
Mr. Munder: ”Vil 1 remi e ministeren ogsaa indbefatte Garantien for Genoprettelse 

af Danmarks Frihed og Uafhængighed blandt de Allieredes Krigsmål?”
Kr. Butler (Understatssekretæren i Udenrigsministeriet svarer paa Premierministe

rens Vegne): "Yes, Sir.”
-o-0-o-

TYSKE TANKER •

"Hitler or enson, Gud er ensom, Hitler er lig Gud" - ’(Reichsminister Frank).

"Det er bare i et Per Undtagelsestilfælde, Kristus og Hitler taaler Sammenligning, for 
Hitler er et alt for stort Menneske til et blive sammenlignet med et saa lidet”.- (Juli
us Streicher). ’

+ + +
”Jeg sætter en almindelig prostitueret Kvinde højere end en gift Jødinde”.- (Dr.Goebbels).

”Den, som tjener vor Fører Adolf Hitler, tjener Tyskland, og den, som tjener Tyskland, 
tjener Gud”.- (Baldur von Schirach).

+ + +
”Traktater er fortræffelige, saa længe der findes Idioter, der vil overholde dem”. - 
(Bismarck).

+ + +
”Naar vil Tyskerne ophøre med at være Barbarer?” - (Goethe).

Det er sjældent at Betydningen af to modsatte Ord er den samme. Vi kan dog nævne 
.-t enkelt Eksempel: TYSKE og UTYSKE.
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HEMMELIGT CIRKULERE TIL DET DAN. SKE*.POLITI

Følgende hemmelige Cirkulere, der er tilstillet samtlige Politimand i Danmark^ 
fortæller et og andet om den politiske ”Ro”, som Tyskerne hævder stadig bestaar her i 
Landet. Vi haaber at rette Vedkommende ser det og tager det ad notam ved sit' fremtidige 
Arbejde.

FORTROLIG MEDDELELSE TIL SAMTLIGE'POLITIMAND I DANMARK 
Farlig Brandstiftar. ----------------- Dusør udloves.

Siden den 26.Juni 1942 har der i Virksomheder, som arbejder for eller benyttes 
af den tyske Værnemagt, været nedennævnte Brandstiftelser eller Forsøg paa Brand
stiftelse, dér i langt de overvejonde Tilfælde formodes at være forøvet af samme 
Person eller Personer:

1. Fredag den 26.Juni 1942 (opdaget Kl. 7,30). Forsøg paa Brandstiftelse; 
Loft over Staldbygning til Husarkasernen i KØBENHAVN.

2. Onsdag d. l.Juli 1942 Kl. caK 23. Forsøg paa Brandstiftelse: Brandt &' 
Ravntofts Tømmerplads paa Hjørnet af Teglholmsgade og Vester Teglgade 

. i KØBENHAVN. ' ‘ ’
31 Mandag den 6.Juli 1942 Kl. ca 23. Forsøg paa Brandstiftelse: Lastauto- 

bil paa Plads ved ”Københavns Automobilcentral”, GI.Kongevej 13 i KØ
BENHAVN. .

4. Tirsdag den 14,Juli 1942 Kl. ca.,1. Forsøg paa’Brandstiftelse: ”Aarhus 
Savværk”, Randersvej i AARHUS.

5. Tirsdag den 14.Juli 1942 Kl. ca.1,20. Forsøg paa Brandstiftelse: A/S 
Frichs Fabriker, Aabyhøj, AARHUS. •

6. Lørdag, den 18,Juli 1942 Kl, ca. 20,30. Brandstiftelse: Skur tilhørende 
Korn- & Foders tofkompagniet, Kysty^rnsvej i AARHUS,

7. Lørdag den 18.Juli til Mandag den 20.Juli 1942-. Forsøg paa Brandstif
telse: Lastautomobil paa Plads tilhørende Fehr & Co. Slotsgade 20-22 
i- ODENSE.

8» Onsdag den 22.Juli 1942 Kl. ca, 0,15. Brandstiftelse: Pavillon til Eta-
• blissementet ”Lunden", Vestergade i SILKEBORG. ’

9. Lørdag den 25.Juli 1942 Kl. ca. 1,20. Brandstiftelse: Garage, Sdr. Bou
levard i ODENSE. • •

10. Lørdag den 1.August 1942 Kl. ca. 0,15. Forsøg paa Brandstiftelse: • Hen- ‘ 
ning Petersens Tømmerplads, Islevbrovej, KØBENHAVNS AKTS SØNDRE BIRK.

11. Lørd'sg den i.August til Søndag den 2.August 1942, Forsøg paa Brand
stiftelse: Kontor; Nørregade 45 i KØBENGAVN. ’ 4 .

12. Søndag den 2.August 1942 Kl. ca. 2. Forsøg paa Brandstiftelse: Bunkers 
med løs Ammunition Vest for Jernbanebroen over Li fjorden, AALBORG.

’ 13. Mandag den 3.August 1942 Kl. ca. 23,20. Forsøg paa Brandstiftelse: For
niklingsanstalt, Griffenfeldtsgade 32, KØBENHAVN. .

14. Onsdag den,5.August 1942 Kl. ca. 0,50. Brandstiftelse: Autonobilfirmaet
■ Sven Caning, Griffenfeldtsgade 32 i KØBENHAVN.
15. Søndag den 9.August 194-2 Kl. 5,30. Brandstiftelse: Nicolajsen & Nielsens 

Tømmerplads., Sydhavnsgade 28 i KØBENHAVN. .
• 16. Tirsdag den -11. til Onsdag den 12.August 1942, Brandstiftelse: Automo

bil i aflaaset Garage i RIBE.

ad 6, 12 og 16 er anvendt en brandbar Vadske, ad 8 og 14 har det ikke været muligt 
at konstatere, hvad der er benyttet til Brandstiftelsen. •

I de øvrige anførte Tilfælde er anvendt ensartede Brandbomber, hvorom henvises 
til Gruppe III i D.P.E. 155, 167 og 179, Løbe-Nr. 1803, 1943, 1944 og 2104.

ad 13 blev Gerningsmandene overrasket, men undløb. De beskrives saaledes: .

(Dette Signalement finder vi ingen Anledning til at offentliggøre. Red.)
Det forventes, at disse Brandstiftelser fortsættes, og det kan forventes at med

føre de alvorligste Konsekvenser, hvis det ikke lykkes at paagribe Gerningsmanden.
.Enhver Politimand maa derfor til det yderste medvirke hertil.
Det vil derfor være af stor Vigtighed, at Vagthavende eller Tilsynsførende med 

Virksomheder, der benyttes af den tyske Værnemagt, paagriber enhver uvedkommende Per
son, der paatræffes ved eller i mistænkelig Nærhed af de bevogtede Steder,

Politimand paa Patrouillen eller anden Tjeneste tør være særlig opmærksom paa 
mistænkelige Personer paa Gaden, i Gaårde, paa Pladser og lignende Steder efter Mør
kets Frembrud. .

For Paagribelsen af Gerningsmandene eller for Oplysninger, der fører til disses 
Anholdelse, udloves en Dusør paa indtil 1000 Kr., der fordeles efter Justitsministe
riets nærmere Bestemmelse.

STATSADVOKATEN FOR SÆRLIGE ANLIGGENDER.
Politigaarden, København V., den 14,August 1942, 

TROELS HOFF ’
kst.
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D. N. S. A. P. - B I L E N S SINDSSYGE KØRSEL

Det maatte før eller senere gaa galt med "Cadillac"en K.10,412’s livsfarlige Køre
ture, og det er kun et Tilfælde, at '’Fritsemand” ikke selv var Fører af Vognen. Mange 
Mennesker har faaet et Chock, naar denne drukne Bilbølle er kommet farende til og fra 
sit ”Hovedkvarter” i Rosenvænget. Han farer omkring Hjørnerne, saa det hviner i Dækkene 
og vil i en kritisk Situation ikke være i Stand til at afværge en Ulykke i sin omtaagede 
Tilstand; Men denne forrykte Drukkenbold skal naturligvis have al den Benzin, han ønsker 
til sin landsskaoelige Virksomhed, paa Bekostning af meget vigtigere dansk Ambulancekør
sel.

Hele denne Sag giver iøvrigt et udmærket Indblik i det Hof af Svirebrødre, Cykle- 
tyve, Dokumentfalsknere og lignende Lovovertrædere, som Frits Clausen omgiver sig med, 
og Landsretssagfører Helge Bangsteds Erklæring om, at den i første Omgang forsvundne 
Passager, Børge Petersen, ikke var og.aldrig havde kunnet blive Medlem af D.N.S.A.P. paa. 
Grund af de Straffedomme, der var Overpaaet ham, maatte, hvis den var rigtig, uvægerligt 
betyde, at det i Forvejen ikke særligt store Parti, faktisk helt vilde forsvinde; for de 
Par Stykker indenfor D.N.S.A.P., der ikke har været straffet, er ihvertfald ikke saa man
ge, at de kan gøre Krav paa at blive kaldt et Parti.

Tyskerne gør. sig selv en Bjørnetjeneste ved at uddele Kørselstilladelser til de 
danske Nazister og forstærker yderligere Befolkningens Had mod disse, ved at tillade 
denne aldeles nytteløse Kørsel. Nu haaber, vi, at Retten vil idømme d*Herrer Lovens stren
geste Stråf. Der er mere end Grundlag nok derfor. I Tyskland vilde en Ikke-Mazist for 
den samme Forseelse antageligt blive idømt Dødsstraf, saa der skulde vel nok være Mulig
hed for at spærre dem inde til Krigen er forbi. Saa skal der nok være andre til at tage 
si§ af dea' -o-O-o-

Torsdag den 20’August Kl. 20 holdt Terkel M. Terkeldsen et Foredrag i den engel
ske Radio: ”Life in Nazi-occupied Denmark”. Herr Terkeldsen gav et fuldstændigt Referat 
af Sagen mod Drengene i Aalborg ("Churchill-Klubben”) og paapegede hvorledes Danmarks 
Kamp formede sig for igen at opnaa Friheden. Han udtalte, at Danmark ikke var blevet det 
ventede Mønster-Protektorat, fordi det ikke vilde vide af den nye Orden. Foredraget slut
tede med en-Redegørelse for den økonomiske Side af Besættelsen og en Omtale af Landbru
gets Udmarvning, hvorunder han bl.a. sagde: ”Der er ingen Tvivl om, at de danske Ratio
ner skal nedskæres, hvis Tyskland skal komme igennem endnu en Krigsvinter”.

* -o-0-o-

DANSKERNE ER ALTFOR LUNKNE — — — — * — — — — — — — ’ — — — — — • — — — — — - — — — 

Torsdag den 20'August fandt der et Optrin Sted paa Raadhuspladsen, der egentlig 
ikke taler til' Gunst for os Danske. En dansk Officer passerede uden at hilse en ”Fri
korps Danmark” Befalingsmand, der var i Følge ried to tyske Officerer. Frikorpsmanden re
agerede omgaaende og voldsomt overfor dette Tegn paa Selvstændighed og foranledigede Po
litiet tilkaldt for at faa den danske Officer arresteret.

Mens dette foregik stod Folk og maabeda, men selvom der lød Fy-Raab fra Mængden, 
var der dog ikke een, der havde Mandsmod nok til at tage den danske Forræder under Be
handling. Det. or nu engang ikke med Skraal og Piften, man viser sit Mod.

Den danske Officer blev, ganske vist under Folks Sympatitilkendegivelser, kørt 
bort i Salatfadet. Dette er kun eet Eksempel paa, hvor ”værdigt” vi opfører os.

-o-O-o- .

BIOGRAFERNE OG DE AMERIKANSKE FILM

Vi har forespurgt nogle af vor Biograffolk, hvorledes Forholdet til de amerikan
ske Film i den seneste Tid har udviklet sig. Det oplystes overfor os, at Tyskerne gennem 
Justitsministeren har faaet udvirket, at amerikanske Film, paa Grund af den store. Publi
kumsinteresse , de vedblivende har, fremtidig ikke maa forevises i de 11 store Premiere- 
tfiatre i Københavns Centrum. Det drejer sig om følgende .iografteatre: ”Alexandra” (gen- 
aabner i Oktober), "Carlton”, "Dagmar”, ”Grand'’, "Kino-P læet", "Metropol”, "Palads”, 
”Palladium”, "Saga", ”Scala Bio” og "World Cinema". Det er selvsagt et meget, haardt Slag 
for disse Teatre, at maatte affinde sig med kun at maatte køre danske, svenske og tyske 
Pilm samt enkelte franske, da Hovedparten af disse bliver forbudt.

Alle Biografer Landet over er desuden blevet paalagt at vise mindst 6 tyske Film 
i Kvartalet, og enhver Biografejer véd, at der sættes Bunker af Penge til derved. Det ene
ste Middel, der maaske kan gennemtrumfe en Forandring,er i Publikums Hænder: GAA IKKE IND 
AT SE EN.TYSK FILM! Saa vil Tyskerne, deres store Lunhed til Trods, maaske kunne .indse 
det taebelige i deres Forlangender. n

BEREDT'TIL DØDEN ALTID VÆR! - HVIS HAGEKORSEMBLEM DU BÆR’
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DER ■ AA-J^m^5JJ0GI£rj£FFEKrrj£r_^^;^^

Efter hvad der er kommet os for øre, er nogle Pigebørn i dun sidste Tid bleveV~ta— 
get alvorligt under Behandling, fordi de ikke har förstaset,- at holde de tyske Uniformer 
paa Afstand. Efter Sigende skal de være blevet klippet skaldet og Tøjet skal være blevet 
taget fra dem. Forhaabentlig taler disse Rygter Sandhed. Kun er det efter vor Mening en 
alt for ringe Straf for at haane sit Land paa en sea skammelig Meade, men finder der til
strækkeligt mange af den Slags "Behandlinger" Sted, vil de forhaabentlig bære Frugt. Em
ner findes til behagelig Afbenyttelse under "Værnemagtens Damebekendtskaber", og vi glæ
der os til at kunne offentliggøre Navn og Adresse par den første "Skaldede", vi hører om. 
Det mes jo ikke være saa let at skjule.

-o-Q-o- ____________ ______

FRA DEN SVENSKE PRESSS I AUGUST:
Dc tyske Spekulationer over en Krig af uoverskuelig Varighed kan i sig selv siges 

at være et Bevis for Rigtigheden af .Churchill-Roosevelts Udnyttelsesstrategi. Der kan ik
ke herske nogensomhelst Tvivl om, hvilken af Parterne, der under de givne Forhold er 
bedst i Stand til at møde en Krig udstrakt over et-to-tre eller fire Aar, England-Ameri 
ka eller det af Tyskland beherskede Kontinental-Europa, hvis haardt udnyttede-Forraad 
kræver en uafladelig skarp Krigshusholdning. (Göteborgs Posten 15/8)

900 Mennesker blev anholdt i Oslo paa Kong Haakons Fødselsdag, fordi de bar Blom
ster i Knaphullet. Dette blev af Hirden og.Okkupationsmagten opfattet som en farlig De
monstration for Kongen, og alt Salg of Blomster paa Byens Torve og Gader blev forbudt. 
De anholdte raaatte fordeles paa alle Byens Politistationer, og alligevel kneb det med 
Pladsen, paa Grund af de mange, der i Forvejen sad anholdt.

Det har vakt stor Opsigt, at de norske Biskopper fornylig har været samlede i Os
lo. Okkupationsmagten havde givet Rejsetilladelserne, uden at Ouislingmyndighederne vid
ste det Det er et godt Eksempel paa den Strid, der hersker mellem de forskellige tyske 
Gru-oner’i Norge, den ene repræsenteret af Generaloberst von Falkenhorst, som ønsker en 
mere’moderat Nvordningspolitik, og den anden mere yderliggaaende Retning, repræsenteret 
af Rigskonmissær Terboven. •

Man forstaar tilfulde, et Minister Goebbels har anset et saadant Besøg for for- 
maalstjenligt. Hjemsøgeisen i de nævnte Byer har været frygtelig. Hundredtusinder af Men
nesker er blevt hjemløse. Masser af Mennesker, maaske nær Familie eller kære Venner, lig
ger begravet under de snadrede Rester af, hvad der engang var Beboelseshuse. Og dette 
sker efter hele tre Aars Krig, hvor Rapporter i næsten uafbrudt Rækkefølge er indgaaet 
om straalende Sejre for de tyske Vaaben. (Sydsvenska Dagbladet 13/8 i en Omtale af Goeb
bels Propagandarejse til Vesttysklands bomberamte Byer)

Da den danske Minister i Washington, Kaufmann, forleden modtog 5000 Dollars at 
anvende til -Gavn for sit Land, skænkede han Summen til "Little Norway", den forske Fly
verlejr i Canada, da han ikke saa sig i Stand til at tjene sit Fædreland paa bedre Haa- 
de under de nuværende' Omstændigheder, »o-O-o-

En herboende Emigrant fik forleden Brev fra sin gamle 80a? rige Mor i Tyskland om, 
at hun vilde blive jaget fra Hus og Hjem. Hun var Ikke-Arier og hendes hidtidige Hjem, 
son hun havde haft i en Menneskealder, skulde give Plads for ariske Flygtninge.. Samti
dig kunde man saa paa en bekvem Heade blive hende "los", som T binder af andre Mennesker 
af hel- eller halvjødisk Slægt, der uforskyldt bliver deporteret med en 10 Mark Seddel 
og en Haåndkuffert, viet til den visse Død. Sønnen sendte et Brev gennem 'Røde Kors for 
at efterforske Moderens Adresse i den Hensigt at send; hende de fattige 25 Ord som en 
sidste Hilsen. Han fik det Svar, at hendes .dresse ikke kunde opgives, da man kun fra 
det tyske "Røde Kors" kunde-opgive Adresser paa Arier. - "I Krig og Fred - Barrih jertighec 

• »o-O-o- _____ _________ _____________

TILFØJELSE TIL^Z^NKJAGTEN^
’ Frk. Lizzie Herskind, ”Værnemagtens Damebekendtskaber” Nr. 10, 

gust ladet"ophæng; et Brev fra "Dansk-Anti-Nezi-Liga" i Privatbankeas
havde den 20’An

te Brev meddelte 4Ligaen'*

Frokoststue. I det
athun ved en Fejltagelse var optaget i DE FRIE’ DANSKE, men 

) vilde fremkomme i næste Nummer. Yderligere oplystes det, at 
' Nej, Frk. Herskind, der fremkommer ikkeet De me ti (ny Str.vsmaade!

hun stod under ”Ligaenes Opsyn og Beskyttelse .
noget Dementi, kun en Bekræftelse paa, at De ikke har holdt de tyske Uniformer paa søm
melig Afstand. Gjort Gerning, staar ikk. til at ændre, selvom "man" til dot Brug opfinder 
nys '’Ligaer” med nok saa tiltalende Navne. . Redaktionen.

-o-O-o- . ____ _______________________



FORBUDT S BØGER

Udenrigsministeriet har forbudt, at følgende Bøger fremtidig udstilles, forhandles 
eller indgaar i Læsekrese:

Alexander: Der Mythus Hitler, Zürich. ----  K. Heiden: Hitler, Zürich. ----  Lüdecke:
I knew Hitler, London. ----- R. Olden: Hitler, Amsterdam. ----- Bang: Hurra og Halleluja,
Fremad. (Se Side 8] W. Rathenau: Det nye Tyskland, Fremad.---- K. Ehrlich: Fra Berth 
til Hitler, Fremad.   Steckert: Tyskland och Sovjet, Stockholm. ----  Wreshner: Rigsdags
branden. ----- Murer: Det nye Tyskland. ----- Ahlberg: Tysklands Ödesväg. ----- Georgi Dimi-
troff: Georgi Dimitroffs Liv og Kamp for Folkefronten. - Artikler og Taler. ----  V.L.
Lenin: Staten og Revolutionen. ----  Martin Andersen Nexø: To Verdener. Tanker og Indtryk
-fra en Ruslandsrejse. ----- Nie. Bisdel: Storpolitik 1938. ----- Hartvig Frisch: Pest over
Europa. Bolschevisme - Fascisme - Nazisme. ----  Douglas Reed: Galskabens Kavalkade. -
Grænseløs Skændsel. — Wolfgang Langhoff: Et Aars Helvede (Skildring af en tysk Koncen
trationslejr), ---- ’ Stender-Petersen: Revolutionære Profiler. Bidrag til den russiske Re
volutions Karakteriologi. o 0 o

£-Z_5-Z.I_Z-5-I-2 (Fra ”Vi Danske", nedkastet af R.A.F.)
Der spises stadigvæk for godt i Danmark. Men snart bliver ogsaa - trods Regeringens 

Dementi - Kød og Flæsk rationeret.- Det er ikke, fordi vi ikke har Kød og Flæsk i Landet - 
til os selv, men Tyskerne presser paa for at faa større Eksport til det sultende Gross
raum. Og samtidig ærgrer Tyskerne sig over en Bevægelse: Jeder öinmal nach Kopenhagen’ 
for at blive mæt blot for én Gangs Skyld. - Det er Militære, HandeIsrejsende' og Parti
folk, der i lige stor Udstrækning tager Del i denne Bevægelse. Mavens Krav er ubønhør
ligt. Men det, der er det farlige for Tyskerne, er, at disse Folk, der glade og mætte 
rejser hjem fra Danmark, begynder at spørge sig selv, om det mon ikke har noget med Demo
krat i at gøre, at man kan spise sig mæt? Og derfor skal der nu mindre Mad paa Bordet i 
Tension .Øresund”,. Og Danskerne maa undgælde derfor.
_ ______________ ___ -o-O-o- ,

¥-2-2__________2-2-2-?-?__ F_A_L_L_I_T (Fra "Vi Danske”, nedkastet af R.A.F.)
-Her er de sidste Tal om Tysklands Udplyndring af Danmark: '

Før Krigen kunde Danmark brødføde 12 Millioner Mennesker foruden vore egne fire Milli
oner. I Dag bliver dst næppe Halvdelen. Værdien af hele det danske Landbrugs Produktion 
i eet Aar er- fra 800 Millioner Kroner faldet til Halvdelen i det sidste Aar.

Med de stærkt stigende Priser taget i Betragtning betyder det, at den danske Landbrugs
produktion efter kun to Aars tysk Besættelse er faldet til ca. en Trediedel.

• A-o-o-

PROFES^'OR HAL KOCH

Vi erfarer umiddelbart inden Bladet gaar i Trykken, at Tyskerne gennem Udenrigs
ministeriet har forlangt Foranstaltninger truffet imod Professor Hal Koch i Anledning af .’ 
Professorens Udtalelser ved Studentermødet paa Gerlev Højskole. Det vil være en uhørt 
Skændselsgerning, hvis dette Forlangende bliver gennemtrumfet.

-o-0-o-

VED DE? . ' •
at Redaktøren for dat nu hensovede københavnske Middagsblad ”Sidste Nyt”, cand. 
pharm. E. Mortensen, boende Højgaards Alle 30 i Bagsværd, i mange Aar har været 
Haandlanger for det Wilfred Petersenske' Nazistparti.
at samme Mortensen er blevet uddannet paa et Veterinærinstitut i Norditalien, og 
at han gennem flere Aar har opholdt sig i Tysklånd, hvor han har flere formaaende 
Venner. Disse Venner har han nu opsøgt for at faa dem til at dække ”Sidste Nyt”s 
Kæmpeunderskud, og derved undgaa en Bedragerianmeldelse fra en Række af Bladets 
tidligere Medarbejdere.
at Tyskerne forbød Statsradiofonien at nævne Departementschef E. Cohns Navn, da 
denne fornylig holdt et Foredrag i Radioen, - •
åt Bladene har faaet Paabud om at skrive mindst muligt om Jøderne.

•at vore egne Varer overalt maa vige for de tyske Fjernemagtstransporter, der det 
ene Sted efter det andet blokerer Linierne og Færgesporene og foraarsager Forsin
kelser i stor Stil. ’

at to tyske Soldater forleden indtog en Middag paa en stor Restaurant i København 
og at Regningen lød paa: 2 Couvert, 2 Osteanretning, 2 Flasker Vin og 2 Kaffe = 
Kr. 86,70 + Drikkepenge. (Vi haj; Regningen. Red.)

-o-O-o-
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E T B LA D A F V £ R D E N S H I S T O RI E N
Saare stor var Grækernes Sorg dengang Perserne hærgede Landet, 
harmfulde maatte de lyde- de fremmedes jernhaarde Vilje.
Nu - mens de ubudne Gæster spiste og drak, som Svinet sig mæsker, 
levede i Athen en letfærdig Hetære, og VENUS var hendes Navn; 
men bag don snehvide Pande sig fjælede en Sjæl, sort som Ravnen.

• Helt uforknyt hun hengav sig paa Vej til de fremmedes Fører,
for gennem Elskovens Kunster at tilrane sig alle de Goder, .
som hendes Landsmænd i Fyen saa tungt maatte savne.
Saaledes kom hun til Teltet, hvor Føreren havde sit Leje.-
Ene han laa paa sin Briks og sværted* sit Skæg med on Børste •
og raabte: 'Kom ind Terne, vid, du behager mig sarre, 
slutte vi vil vores Pagt, men for lukkede Døre - !
Frejdigt hun vendte'tilbage til Byen, hvor Rygtet om Daaden

. ilede hastigt som Lynet og fremkaldte brændende Harme. . .
Derfor flokkedes Byens de gæveste Hænd omkring hendes Bolig, 
Gaderne myldred* med Folk, og mod Himmelens funklende Stjerne

. lød der de velmente Ord fra den vrede og rasende Vrimmel:

. NED SKA’ VENUS! NED SKA* VENUS! NED SKA’ VENUS! •
-o-0-o-

For kort Tid siden blev der i en af de danske Grammofonudsendelser spillet en en
gelsk March. Speakeren oplyste, at den var indspillet af Royal Air.Force1s Orkester. 5 
Minutter efter blev der ringet op fra Tyskerne og meddelt, at man bad sig.fritaget for 
den Slags i Fremtiden. n.n-o-

HVORLEDES MAN FØRER KRIG UDEN PENGE, PENGE OG ATTER PENGE

Vi bringer nedenfor Afskrift af et Brev fra en kendt Mand, men vi maa jo desværre 
ændre Navne og Stedbetegnelser.

I ”Hotelejer Jensen i X-borg fører Krig med Tyskerne ved Hjælp af 3 Gloser, som er
. hans hele Forraad: 1) heraus, 2) rationiert, 3) nicht hier.

Den gamle elskværdige tyske Kaptajn, der var den.første i X-borg, sagde sukkende 
til de X-borg Borgere (Iflg. Boghandler Petersen) ”Jensen ist nicht deutschvenlich".

Jensen har kun Afholdsbevilling. De tyske Soldater købte Bajere hos Købmanden, 4 
Kasser, og vilde drikke dem i Hotellets Sal. Jensen mødte op: ”Nicht hier”. Soldaterne 
grinede af ham. ”Heraus, Politi”, sagde Jejisen og sendte Bud efter Politimesteren i X-kø- 
bing, der kom og holdt med Tyskerne, skønt der staar i Bevillingen, at Jensen skal sørge 
for, at der ikke drikkes Spiritus paa hens Matrikelnummer.

Foran Hotellets Dør, hvor den tyske Vagt staar og passer paa Ortskommandanten in
denfor, hejste Tyskerne Hagekorset. ”Nicht hier”, sagde Jensen, gik ud og firede det ned. 
De forlangte (og gav ham en vis Frist), at han skulde gaa ud og hejse det op igen. Jensen 
tænkte sig om og sagde disse guddommelige danske Ord: .”Jeg tror, jeg vil prøve mig frem", 
hvorpaa han gik ud og fjernede Flagstangen. Men saa tog Tyskerne Affære. En Afdeling Un
derofficerer marcherede med Piber og Trommer gennem Gaderne og gjorde Holdt foran Hotel
let. Al Færdsel standsede ad begge Amtsveje i alle fire Retninger, og under drønende Ap
pel rejstes en ny Stang og Hagekors op, og det betydedes Jensen, at rørte han dette - 
saa!

Hvad gjorde Jensen? Rejste den gamle Flagstang ved Siden af den nye, købte et uhy
re Dannebrog, langt større end det tyske Flag, hejste det, saa det blafrede hen over Ha
gekorset og sagde til Skildvagten: "Nu kan du jo gaa og passe paa det ogsaa".

"Der gik et Par Dage; saa opgav Tyskerne Ævred og pillede deres ned.
"En tysk Soldat stod og pressede Bukser. Jensen afbrød Strømmen: "Rationiert, 

nicht hier! Skræderen bor henne om Hjørnet. Heraus!"
"Ja, det er Danmarks eneste Styrke, at "Jensen ist .nicht deutschvenlich".
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• ‘»DEN BL J. BOG”
Vi beklager noget, at Dr.phil. . rthur *_rnholtz, Jernbanevej 19, Lyngby fejlagtigt 

er blevet opført i ”Den blaa Bog” Nr. 10. For Fremtiden vil vi bringe en kort Kommentar 
til hver Person, d-r optages paa Listen og Risikoen for Fejltagelser skulde saaledes væ
re nedsat til absolut Minimum.
(fortsat) , . . . ’ ,
Fuldmægtig Cai E. Eigtved, Puggaardsgado 3, Pals 4022, Ansat: Ministeriet f.off.Arbejder.

Son Privatsekretær for Gunnar Larsen støber han de Kugler, sop denne skyder ud. Er 
kun opsat pan at male sin egen Kago. .

Stud.jur.Teilman Jørgensen, St.Strandstræde 21, C.8952. Leder af DNSAP’s Studenterfrak
tion. Optraadte som ..ngiver under Demonstrationerne i November 1941.

Skolekonsulent'F.C.Kaalund-Jørgensen,Duevej 41,Goth.7222. Omarbejder danske Skolebøger, 
saa d- ligger parat, naar Tyskerne har vundet. Biskop Balzer fra Lubeck er ”Ven” ' 
med Datteren og mødte op til hans Sølvbryllup i fuld Uniform.

Dommer Vald.Eide og-Hustru: Astrid,Jægersborgallc 69. Begge har skrevet sig paa Partiets ( 
Stillerliste til Valg.

Dr.phil.Ingvald Lieb.rkind,Frydenlundsvej 53,Trørød 170. Har udprægede nazistiske Sympatier 
Baadebygmoster Eb^rt Nordbjærg,Strandvej 32,Ryv.616. Arbejdede meget stærkt for Tyskerne 

før Branden. Her facet Bøde for at sælge til Værnemagten uden HandeIsm.TilladeIse.
Kørelærer Robert Olsen,GI.Kongevej 88,0.2640. Omgaas meget Tyskerne og giver Fester for 

• dem. Optræder undertiden i Naziuniform, der ligger bag i Vognen.
Kontorchef Carl Peschardt,Bianco Lunos Alle 2A,-va 6002.Ansat Udenrigsministeriet. Er 

Medlem af Partiet. .
Urtekræmmer Einar Rasmussen, ^sterbrogad. 124, C.2044. Giver 1O> Rab.t.tysko Soldater.
Skuespiller Paul Rohde,Ishøj Strandvej pr.Greve Str. Ishøj 201. Optræder ved Nazisternes 

Fester og roses af Smudsbladene. Ogsaa fremgaaet af tilf.aflyttet Telefonsamtale.
Kaptajn E.Soya-Jensen,Højdevej 72,Holta,Fr.dal 6036. Medlem af Partiet.
Skotøjshandler .mold. G. Thomsen ,..lgade 14,Skalskør,Tlf.97. Holder ”Varmestue” for Tysker

ne. Sælger store Partier Fodtøj til dem. Serverer øl for dem i Bagbutikan. Datte
ren en Overgang forlovet med en tysk Løjtnant. Forsøgto at komme til Tyskland, 

‘ men hun blev stoppet ved Grænsen.
Bibliotekar,Frk.M.R.Thunbo»Forchhammersvej 23,Eva 1245u. Ansat:Biblioteket»Griffenfeldts- 

gade 2,Nora 4169. Hun er nær Veninde med Olga Eggers. Propaganderer ivrigt paa 
udæskende Maade overfor Personalet og Laanerne.

Skrædarmester J.Tvede».aaboulovarden 11,Nora 8317. Indlem af Partiet. , .
Direktør Hans Ødegaard»Hostrups Have 14,Mora 3704. Udtaler sig i kraftige Vendinger for 

en tysk Sejr.
Redaktør P.0.Hansen,Skælskør Avis,Skælskør 167. Lufter utilsløret ongelsk-fjondtlige 

Sympatier og udtaler, at en engelsk Sejr vil være til Skade for Danmark. Er mer- 
køligt nok stadigvæk Redaktø åf det konservative Blad. ,

Freddie Rahlff,V.Boulevard 42, C.11819-2014. Svigersøn af de fire K’er. Faar % af Tysker
ne for Import til Tyskland. Var en af do første, der meldte sig hos Wehrwirt
schaftstab, Vesterport i 1940. (fortsættes)

-o-0-o-

V ^RNEMAGTENS DAMEBEKENDTSKABER
Fr^Ulla Fabian, Detter af fhv.’Apoteker Rath, Slagels.. Gift med Flyverløjtnant Fabian, 

Ved Volden 5,.’jæger 4700. "Trøstes“ af tyske Officerer.
Frk. Grethe Granfe Idt, 'Telefonistinde, Søndergade 1, Helsingør. Gaar med tyske Officerer. 
Sygeplejeelev, Baronesse Gyldenkrone, Bispebj®rg Hospital. Er ikke ukendt med Begrebst 

”Protektoratet Mæren”.
Fru Ingeborg Hansen, gift ried Barbermester Vald.Hansen, Kronprinsessegad. 46. Omgaas ty

ske Soldater paa Københavns Cad-r. \
Fru Grosserer Hannes Havstein, illcmocsgrdc 11, 4, th., Obro 949. Fru Havstein og hen

des Tjenestepige har igennem længere Tid -aodteget Besøg af tyske Soldater. Pigen 
har tilsyn-laden fae.t nok deraf, da hun har forladt Pladsen efter at være blevet 
smittet med Fnat af Fruen. Fru Havstein her megen Tid til sin Raadighcd, da hen- 
dea-Mnnd afsoner on længere Fængselsstraf for Bedrageri og Salg -f Brændsel uden 
Mærker. Familien er godt kendt af Kvart-rets Handlende, hvem de skylder Penge, som 
det ikke er muligt at faa ind, da de skyder sig ind under, at de intet ejer. Ik
ke destomindre er Fruen klædt son en Prinsesse, men hun har formentlig skjulte 
•Indtægt.r, medens Manden or pac ”Ferie”. D-t genere hende ikke-, at hun or Mor til 
tre Smaabørn, som Børneværnet burde tage sig af.

Fru Mary Holm, Indehaver af Tuborgdepotet,Søndergade 19, Frederikshavn. Har foruden at 
sælge- 01 til Værnemagten ogsar stillet sig til Disposition paa anden Maade.

Fru-Jacobsen, Straussvcj 11, 3. Sos tit i S-lskab ned tyske Soldater og kommer meget hos 
Fru Linck, naar denne har ”Selskab”.

Fru Linck, Sjælør Boulevard 38, 3. Mand-n arbejder i Tyskland. Hun modtager hyppigt Be
søg af tyske Soldater. (fortsættes)
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